

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços**Cotação de preços No: 20171005002**

Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu

RESPONSÁVEL :

NOME: RAIMUNDO ARMÊNIO RODRIGUES DOS SANTOS

PROPONENTE :

NOME: RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA

ENDEREÇO : TV PEDRO GOMES Nº933

BAIRRO : CENTRO CIDADE : Altamira - PA

CNPJ : 10.466.353/0001-35



O município de Vitória do Xingu, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Vitória do Xingu.

Vitória do Xingu, 05 de Outubro de 2017

RAIMUNDO ARMÊNIO RODRIGUES DOS SANTOS

Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
16995	CURVA PVC 3/4	AMANCÔ	490,000	UNIDADE	2,710	1327,90
16996	CURVA PVC 1.1/2	AMANCO	500,000	UNIDADE	11,180	5590,00
16997	CURVA PVC 1.1/4	AMANCO	500,000	UNIDADE	9,120	4560,00
16998	CURVA PVC "2"	AMANCO	450,000	UNIDADE	25,420	11439,00
16999	LUVA PVC 3/4	AMANCO	500,000	UNIDADE	1,480	740,00
17000	LUVA PVC 1.1/2	AMANCO	500,000	UNIDADE	5,060	2530,00
17001	LUVA PVC 1.1/4	AMANCO	500,000	UNIDADE	4,420	2210,00
17002	LUVA PVC "2"	AMANCO	495,000	UNIDADE	10,300	5098,50
17003	ENXADA CX C/6	TRAMONTINA	150,000	CAIXA	222,360	33354,00
12109	ENXADÃO COM CABO	TRAMONTINA	150,000	UNIDADE	45,890	6883,50
17004	CARRO DE MÃO	PARABONI	260,000	UNIDADE	165,000	42900,00
12110	PÁ COM CABO	TRAMONTINA	160,000	UNIDADE	40,890	6542,40
17005	RASTELO C/ CABO	PARABONI	210,000	UNIDADE	15,300	3213,00
17006	FACÃO 18 CABO PLASTICO	PARABONI	400,000	UNIDADE	31,300	12520,00
17007	PREGO 17X21	GERDAU	3200,000	QUILO	8,830	28256,00
17008	PREGO 26X72	GERDAU	3150,000	QUILO	11,950	37642,50
17009	PREGO 22X42	GERDAU	3480,000	QUILO	11,180	38906,40
17010	PREGO 24X60	GERDAU	3460,000	QUILO	11,180	38682,80
17115	PREGO 10X10	GERDAU	2370,000	QUILO	15,000	35550,00
17011	PAR DE LUVA RASPA CANO CURTO	NEGRÃO	3550,000	PAR	12,360	43878,00
17017	CAL PARA PINTURA 8KG	WHITETINTAS	5100,000	PACOTE	16,000	81600,00
17018	BROXA 18X8CM GRANDE 800/2	CASTOR	2740,000	UNIDADE	10,180	27893,20
17019	COLUNA 5/16X6MT	GERDAU	1900,000	UNIDADE	80,000	152000,00
17020	TRELISSA 6M	GERDAU	2830,000	BARRA	22,950	64948,50
17021	COLA MADEIRA 500G	CASCOREZ	1430,000	UNIDADE	16,480	23566,40
17022	SELADOR MADEIRA 1L	EUCATEX	1430,000	UNIDADE	20,590	29443,70
17023	VERNIZ	EUCATEX	1400,000	LITRO	17,650	24710,00

10-466353-0001-23

Revised 10-1-77
10-466353-0001-23
10-466353-0001-23

Planilha1

17024	MANG. PRETA 3/4X2MM	ANAPLAST	5700,000	METRO	1,770	10089,00
17025	MANG. PRETA 1/2X1,5MM	ANAPLAST	4800,000	METRO	1,180	5664,00
17026	MANG. CRISTAL 3/4X2MM	MANLUPLAST	4800,000	METRO	3,420	16416,00
17027	ROLO 23CM EXTRA LÃ DE CARNEIRO - 322/22	ATLAS	660,000	UNIDADE	43,240	28538,40
17030	MARTELO 27MM PROFISSIONAL	TRAMONTINA	120,000	UNIDADE	21,770	2612,40
17031	CAVADEIRA COM CABO	TRAMONTINA	150,000	UNIDADE	40,890	6133,50
17032	TIJOLO DE 8 FUROS	STA. CLARA	93000,000	UNIDADE	0,900	83700,00
17033	TUBO SOLDAVEL PVC AGUA 25MM C/6M	AMANCO	1800,000	UNIDADE	15,300	27540,00
17034	TUBO SOLDAVEL PVC AGUA 50MM C/6M	AMANCO	1800,000	UNIDADE	52,950	95310,00
17035	COLA PARA CANO PVC 75KG CAIXA COM 30 UNIDADES	AMANCO	550,000	CAIXA	176,700	97185,00
17036	LUVA PVC 25MM PC/25	AMANCO	2910,000	PACOTE	19,250	56017,50
17037	JOELHO PVC 50MM PC/25	AMANCO	2110,000	PACOTE	88,250	186207,50
17038	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 32MM	AMANCO	2920,000	PEÇA	1,480	4321,60
17039	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 40MM	AMANCO	2920,000	PEÇA	2,360	6891,20
17040	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 50MM	AMANCO	2920,000	PEÇA	3,050	8906,00
17043	CADEADO 40MM	PADO	280,000	UNIDADE	24,120	6753,60
17044	CADEADO DE 45	PADO	280,000	UNIDADE	25,890	7249,20
17045	CAIXA DAGUA DE FIBRA 2000L	FORTLEV	113,000	UNIDADE	889,420	100504,46
17050	CIMENTO CPII-Z32 COM 50KG	NASSAU	45000,000	UNIDADE	35,000	1575000,00
17056	FERRO 3/8	GERDAU	4450,000	BARRA	38,830	172793,50
17058	FERRO 1/4	GERDAU	3950,000	BARRA	15,300	60435,00
17059	FERRO 5/16	GERDAU	4050,000	BARRA	25,300	102465,00
17064	PIA BANHEIRO	DECA	550,000	UNIDADE	110,000	60500,00
17065	PIA COZINHA DE INOX 50X120	TRAMONTINA	270,000	UNIDADE	160,000	43200,00
17067	REDUÇÃO SOLDAVEL LONGA 50X25MM	AMANCO	850,000	UNIDADE	3,240	2754,00
17068	REGISTRO PVC DE 25	DURIN	1245,000	UNIDADE	7,950	9897,75
17069	REGISTRO PVC DE 50	DURIN	1105,000	UNIDADE	23,530	26000,65
17070	REJUNTE SUPERMASSA PRETO GRAFITE	QUARTZOLIT	3100,000	UNIDADE	5,300	16430,00
17077	TINTA BASE DAGUA 18L	VERBRAS	2600,000	LATA	108,240	281424,00
17078	TINTA ESMALTE SINTETICO DE 3,5L	VERBRAS	2550,000	LATA	58,830	150016,50
17079	TINTA VERNIZ 1L	VERBRAS	780,000	LATA	17,650	13767,00
17080	TINTA XADREZ BISNAGA CORES VARIADAS	XADREZ	9100,000	UNIDADE	3,530	32123,00
17081	TORNEIRA DE 1/2	HERC	975,000	UNIDADE	4,710	4592,25
17082	TORNEIRA DE INOX DE 1/2	ICO	875,000	UNIDADE	43,530	38088,75
17083	TORNEIRA DE INOX PARA BEBEDOURO	ICO	915,000	UNIDADE	36,480	33379,20
17084	TORNEIRA PARA JARDIM 1/2 (PLASTICO)	HERC	915,000	UNIDADE	3,200	2928,00
17085	TUBO PVC ESGOTO 100M TIPO A	AMANCO	1050,000	UNIDADE	45,300	47565,00
17086	TUBO PVC ESGOTO 50MM TIPO A	AMANCO	1050,000	UNIDADE	26,770	28108,50
17087	TUBO PVC ESGOTO 75MM TIPO A	AMANCO	1050,000	UNIDADE	42,360	44478,00
17088	TUBO SOLDAVEL PVC AGUA 32MM COM 6M	AMANCO	1100,000	VARA	31,770	34947,00
17089	UNIÃO SOLDAVEL 32MM	AMANCO	1030,000	UNIDADE	10,000	10300,00
17092	VASO SANITARIO	INCEPA	595,000	UNIDADE	261,000	155295,00
17093	VEDA ROSCA GRANDE	AMANCO	2000,000	UNIDADE	8,240	16480,00
17094	VEDACIT 900ML ADITIVO PLASTIFICANTE	OTTO	1450,000	UNIDADE	21,770	31566,50
17095	TELHA PLAN	PARACERAMIC	140000,000	UNIDADE	1,200	168000,00
17096	FLANGE SOLDAVEL 25MM	FORTLEV	1100,000	UNIDADE	9,420	10362,00
17097	CHUVEIRO 4 SEM REGISTRO BRAÇO CURTO	ASTRA	850,000	UNIDADE	3,530	3000,50
17099	CAIXA DAGUA 500L (FIBRA)	FORTLEV	178,000	UNIDADE	194,120	34553,36
17100	TUBO PVC 150MM	AMANCO	1010,000	UNIDADE	152,950	154479,50
17101	TUBO PVC 200MM	AMANCO	1060,000	UNIDADE	301,890	320003,40
17103	ENXADECO CX/ C/6	TRAMONTINA	75,000	CAIXA	257,700	19327,50
17106	LUVA PVC 32MM PC/25	AMANCO	1120,000	PACOTE	37,000	41440,00
17107	LUVA PVC 40MM PC/25	AMANCO	920,000	PACOTE	81,000	74520,00
17108	TELHA DE FIBROCIMENTO	BRASILIT	19000,000	UNIDADE	16,360	310840,00
17109	CAPOTE PARA TELHA PLAN	CARMELITANA	22700,000	UNIDADE	3,650	82855,00

Planilha1

17113	PREGO 17X27	GERDAU	3000,000	QUILO	9,300	27900,00
Especificação : Especificação : PREGO 17x27						
17114	PREGO 19X36	GERDAU	3000,000	QUILO	9,420	28260,00
Especificação : Especificação : PREGO 19x36						
17135	PREGO 12X12	GERDAU	2290,000	QUILO	11,770	26953,30
17116	MASSA ACRILICA 28KG	VERBRAS	6000,000	CAIXA	105,890	635340,00
17117	CAIXA DAGUA DE POLIETILENO 500L	BRASILIT	340,000	UNIDADE	163,530	55600,20
17118	CAIXA DAGUA DE POLIETILENO 1000L	BRASILIT	365,000	UNIDADE	254,120	92753,80
17120	PISO CERAMICA PI S CLASSE A 30X30	ALMEIDA	20300,000	METRO	21,770	441931,00
17121	PISO CERAMICA PI S CLASSE A 40X40	ALMEIDA	20300,000	METRO	21,770	441931,00
17122	PISO CERAMICA PI S CLASSE A 45X45	INCOPIPOS	20300,000	METRO	22,950	465885,00
17130	SEIXO Nº1	AREIAL	25000,000	METRO	260,000	6500000,00
17131	SEIXO Nº2	AREIAL	25000,000	METRO	240,000	6000000,00
17132	AREIA FINA	AREIAL	25000,000	METRO	160,000	4000000,00
17133	AREIA GROSSA	AREIAL	25000,000	METRO	120,000	3000000,00
17012	LIXA MASSA 100	NORTON	4500,000	UNIDADE	0,710	3195,00
17014	LIXA MASSA 120	NORTON	4500,000	UNIDADE	0,710	3195,00
17015	THINER 900M	AUDI	840,000	UNIDADE	12,650	10626,00
17016	AGUARRAS 900ML	NATRIELLI	2600,000	LITRO	9,420	24492,00
17028	ESPATULA DE AÇO CROMADO 5	ATLAS	200,000	UNIDADE	8,830	1766,00
17029	ARGAMASSA AC I 20KG	QUARTZOLIT	1900,000	PACOTE	14,710	27949,00
17041	ARAME RECOZIDO 1KG	GERDAU	1410,000	QUILO	10,590	14931,90
17042	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO	ASTRA	1180,000	UNIDADE	29,000	34220,00
17046	CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA	DECA	390,000	UNIDADE	170,590	66530,10
17047	CAIXA DE DESCARGA BRANCA	ASTRA	775,000	UNIDADE	29,420	22800,50
17048	CASCOLA 1LT	HENKEL	375,000	UNIDADE	32,950	12356,25
17049	CASCOLA 230ML	HENKEL	400,000	UNIDADE	14,710	5884,00
17051	DOBRADIÇAS PARA PORTA	SILVANA	1100,000	UNIDADE	8,240	9064,00
17052	DUREPOX 100G	LOCTITE	200,000	UNIDADE	7,950	1590,00
17053	ESPUDE INTERNO	ASTRA	640,000	UNIDADE	2,950	1888,00
17054	FECHADURAS DE TRINCO	SOPRANO	370,000	UNIDADE	32,950	12191,50
17055	FECHADURAS SIMPLES	SOPRANO	485,000	UNIDADE	32,950	15980,75
17060	FLANGE SOLDAVEL 50MM	AMANCO	620,000	UNIDADE	25,890	16051,80
17134	FORRO PVC 6M BRANCO 200X8MM	ARAFORROS	2200,000	METRO	14,950	32890,00
17061	GARGANTA PARA PIA	AMANCO	860,000	UNIDADE	6,480	5572,80
17062	JOELHO LR 25/1/2	AMANCO	1755,000	UNIDADE	1,480	2597,40
17063	PARAFUSO PARA VASO COM BUCHA Nº10	NEGRÃO	2050,000	UNIDADE	2,000	4100,00
17066	PLUG ROSQUEAVEL 20MM	AMANCO	980,000	UNIDADE	0,590	578,20
17071	REPARO PARA CAIXA ACOPLADO	DECA	370,000	UNIDADE	125,890	46579,30
17072	TAMPA PARA CAIXA DAGUA 1000L	FORTLEV	130,000	UNIDADE	137,680	17898,40
17073	TAMPA PARA CAIXA DAGUA 2000L	FORTLEV	75,000	UNIDADE	294,120	22059,00
17074	TAMPA PARA CAIXA DAGUA 5000L	FORTLEV	60,000	UNIDADE	579,420	34765,20
17075	TESOURA DE JARDINAGEM	TRAMONTINA	265,000	UNIDADE	31,180	8262,70
17076	TESOURA PARA PODAGEM	TRAMONTINA	190,000	UNIDADE	61,180	11624,20
17090	VALVULA PVC V-08	AMANCO	850,000	UNIDADE	3,240	2754,00
17091	VALVULA SUÇÃO PLASTICO	DUKE	800,000	UNIDADE	46,800	37440,00
17098	JOELHO PVC 25MM PC/25 UNIDADES	AMANCO	1150,000	PACOTE	19,250	22137,50
17102	CURVA PVC 25MM PC/ COM 15 UNIDADES	AMANCO	320,000	PACOTE	40,650	13008,00
17104	ALICATE	TRAMONTINA	20,000	UNIDADE	38,830	776,60
Especificação : Especificação : de aço inox esterilizável, com bico de corte.						
17105	CHAVE INGLESIA	CARBOGRAFIT	20,000	UNIDADE	85,300	1706,00
17110	IMPERMEABILIZANTE 18L	VEDACIT	545,000	BALDE	124,120	67645,40
17111	VEDA ANEL	PULVITEC	200,000	UNIDADE	8,240	1648,00
17112	SERROTE PROFISSIONAL 24	TRAMONTINA	40,000	UNIDADE	39,420	1576,80
17119	MASSA PVA BRANCA 18L	VERBRAS	1135,000	LATA	46,830	53152,05
17123	GRAMPO PARA TESOURA	MET GALVANI	950,000	UNIDADE	20,590	19560,50

Planilha1

17124	MEIA LUA PARA TESOURA	MET GALVANI	650,000	UNIDADE	26,060	16939,00
17125	ALAVANCA 1,50MM EM AÇO MACIÇO	MET GALVANI	50,000	UNIDADE	107,060	5353,00
17126	FOICE ROÇADEIRA COM CABO MADEIRA	TRAMONTINA	60,000	UNIDADE	29,650	1779,00
17127	MARRETA COM CABO 5KG	TRAMONTINA	50,000	UNIDADE	192,950	9647,50
17128	MARRETA COM CABO 1KG	TRAMONTINA	50,000	UNIDADE	29,120	1456,00
17129	PICARETA	TRAMONTINA	20,000	UNIDADE	63,530	1270,60
					Total :	28175984,27

Condições de pagamento :	DEPOSITO EM CONTA 30 DIAS	
Prazo de entrega :	10 DIAS	
Validade da proposta :	60	dias.
Valor por extenso :		

Data :


 carimbo e assinatura

10.466.353/0001-35
 Rodrigues e Lira Distribuidora Ltda. - ME
 Trav. Pedro Gomes, 933 - Centro
 CEP. 68371-105 - Altamira - PA

Planilha1

PREENCHER OS CAMPOS EM CINZA - NÃO ALTERAR A ESTRUTURA DA PLANILHA

Solicitação de cotação de preços
Cotação de preços No: 20171005002

Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu

RESPONSÁVEL :

NOME: RAIMUNDO ARMÊNIO RODRIGUES DOS SANTOS

PROPONENTE :

NOME: M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME

ENDEREÇO : AV IRMA CLORES MENDES OLIVEIRA Nº420 COMPL:JD PANO

BAIRRO : JARDIM ALTAMIRA CIDADE : Altamira - PA

CNPJ : 10.683.178/0001-38

O município de Vitória do Xingu, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Vitória do Xingu.

Vitória do Xingu, 05 de Outubro de 2017

RAIMUNDO ARMÊNIO RODRIGUES DOS SANTOS
Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
16995	CURVA PVC 3/4		490,000	UNIDADE	2,380	1156,40
16996	CURVA PVC 1.1/2		500,000	UNIDADE	4,710	2355,00
16997	CURVA PVC 1.1/4		500,000	UNIDADE	4,710	2355,00
16998	CURVA PVC "2"		450,000	UNIDADE	9,420	4239,00
16999	LUVA PVC 3/4		500,000	UNIDADE	2,380	1180,00
17000	LUVA PVC 1.1/2		500,000	UNIDADE	4,710	2355,00
17001	LUVA PVC 1.1/4		500,000	UNIDADE	4,710	2355,00
17002	LUVA PVC "2"		495,000	UNIDADE	8,240	4078,80
17003	ENXADA CX C/6		150,000	CAIXA	211,800	31770,00
12109	ENXADÃO COM CABO		150,000	UNIDADE	29,420	4413,00
17004	CARRO DE MÃO		260,000	UNIDADE	188,330	48965,80
12110	PÁ COM CABO		160,000	UNIDADE	29,420	4707,20
17005	RASTELO C/ CABO		210,000	UNIDADE	23,530	4941,30
17006	FACÃO 18 CABO PLASTICO		400,000	UNIDADE	38,420	15368,00
17007	PREGO 17X21		3200,000	QUILO	9,420	30144,00
17008	PREGO 28X72		3150,000	QUILO	16,180	50967,00
17009	PREGO 22X42		3480,000	QUILO	14,120	49137,60
17010	PREGO 24X80		3460,000	QUILO	14,120	48855,20
17115	PREGO 10X10		2370,000	QUILO	21,470	50172,90
17011	PAR DE LUVA RASPA CANO CURTO		3550,000	PAR	21,880	78029,00
17017	CAL PARA PINTURA 8KG		5100,000	PACOTE	23,530	120003,00
17018	BROXA 18X8CM GRANDE 800/2		2740,000	UNIDADE	13,500	36990,00
17019	COLUNA 5/16X6MT		1900,000	UNIDADE	177,000	338300,00
17020	TRELISSA 6M		2830,000	BARRA	40,580	114869,70
17021	COLA MADEIRA 500G		1430,000	UNIDADE	11,770	16831,10
17022	SELADOR MADEIRA 1L		1430,000	UNIDADE	20,000	28600,00
17023	VERNIZ		1400,000	LITRO	20,000	28000,00
17024	MANG. PRETA 3/4X2MM		5700,000	METRO	2,380	13452,00
17025	MANG. PRETA 1/2X1,5MM		4800,000	METRO	1,770	8496,00

10.683.178/0001-38

M. E. B. da Costa Comércio - ME

Av. Irmã Clores Mendes Oliveira, 420

Lote Jardim Panorama - Jardim Altamira

CEP: 68376-600 - ALTAMIRA - PARA

Maria Elene Braga da Costa
Página 1

Planilha1

17026	MANG. CRISTAL 3/4X2MM		4800,000	METRO	5,710	27408,00
17027	ROLO 23CM EXTRA LÃ DE CARNEIRO - 322/22		660,000	UNIDADE	38,950	25707,00
17030	MARTELO 27MM PROFISSIONAL		120,000	UNIDADE	49,000	5880,00
17031	CAVADEIRA COM CABO		150,000	UNIDADE	29,420	4413,00
17032	TIJOLO DE 8 FUIROS		93000,000	UNIDADE	0,890	82770,00
17033	TUBO SOLDAVEL PVC AGUA 25MM C/6M		1800,000	UNIDADE	17,480	31464,00
17034	TUBO SOLDAVEL PVC AGUA 50MM C/6M		1800,000	UNIDADE	57,060	102708,00
17035	COLA PARA CANO PVC 75KG CAIXA COM 30 UNIDADES		550,000	CAIXA	294,000	161700,00
17036	LUVA PVC 25MM PC/25		2910,000	PACOTE	29,500	85845,00
17037	JOELHO PVC 50MM PC/25		2110,000	PACOTE	88,250	186207,50
17038	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 32MM		2920,000	PEÇA	2,360	6891,20
17039	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 40MM		2920,000	PEÇA	3,530	10307,60
17040	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 50MM		2920,000	PEÇA	4,710	13753,20
17043	CADEADO 40MM		280,000	UNIDADE	29,800	8344,00
17044	CADEADO DE 45		280,000	UNIDADE	38,500	10780,00
17045	CAIXA DAGUA DE FIBRA 2000L		113,000	UNIDADE	1811,770	204730,01
17050	CIMENTO CPII-Z32 COM 50KG		45000,000	UNIDADE	36,870	1659150,00
17056	FERRO 3/8		4450,000	BARRA	68,830	306293,50
17058	FERRO 1/4		3950,000	BARRA	27,530	108743,50
17059	FERRO 5/16		4050,000	BARRA	40,000	162000,00
17064	PIA BANHEIRO		550,000	UNIDADE	195,000	107250,00
17065	PIA COZINHA DE INOX 50X120		270,000	UNIDADE	238,440	64378,80
17067	REDUÇÃO SOLDAVEL LONGA 50X25MM		850,000	UNIDADE	4,880	4148,00
17068	REGISTRO PVC DE 25		1245,000	UNIDADE	7,060	8789,70
17069	REGISTRO PVC DE 50		1105,000	UNIDADE	20,000	22100,00
17070	REJUNTE SUPERMASSA PRETO GRAFITE		3100,000	UNIDADE	4,710	14601,00
17077	TINTA BASE DAGUA 18L		2600,000	LATA	247,470	643422,00
17078	TINTA ESMALTE SINTETICO DE 3,5L		2550,000	LATA	77,300	197115,00
17079	TINTA VERNIZ 1L		780,000	LATA	29,420	22947,60
17080	TINTA XADREZ BISNAGA CORES VARIADAS		9100,000	UNIDADE	3,530	32123,00
17081	TORNEIRA DE 1/2		975,000	UNIDADE	4,710	4592,25
17082	TORNEIRA DE INOX DE 1/2		875,000	UNIDADE	58,830	51476,25
17083	TORNEIRA DE INOX PARA BEBEDOURO		915,000	UNIDADE	41,180	37679,70
17084	TORNEIRA PARA JARDIM 1/2 (PLASTICO)		915,000	UNIDADE	4,710	4309,65
17085	TUBO PVC ESGOTO 100M TIPO A		1050,000	UNIDADE	57,060	59913,00
17086	TUBO PVC ESGOTO 50MM TIPO A		1050,000	UNIDADE	49,990	52489,50
17087	TUBO PVC ESGOTO 75MM TIPO A		1050,000	UNIDADE	55,080	57834,00
17088	TUBO SOLDAVEL PVC AGUA 32MM COM 6M		1100,000	VARA	30,590	33649,00
17089	UNIÃO SOLDAVEL 32MM		1030,000	UNIDADE	11,770	12123,10
17092	VASO SANITARIO		595,000	UNIDADE	368,000	218960,00
17093	VEDA ROSCA GRANDE		2000,000	UNIDADE	7,060	14120,00
17094	VEDACIT 900ML ADITIVO PLASTIFICANTE		1450,000	UNIDADE	17,650	25592,50
17095	TELHA PLAN		140000,000	UNIDADE	1,550	217000,00
17096	FLANGE SOLDAVEL 25MM		1100,000	UNIDADE	8,240	9064,00
17097	CHUVEIRO 4 SEM REGISTRO BRAÇO CURTO		850,000	UNIDADE	9,420	8007,00
17099	CAIXA DAGUA 500L (FIBRA)		178,000	UNIDADE	294,120	52353,36
17100	TUBO PVC 150MM		1010,000	UNIDADE	211,770	213887,70
17101	TUBO PVC 200MM		1060,000	UNIDADE	333,240	353234,40
17103	ENXADECO CX/ C/6		75,000	CAIXA	176,520	13239,00
17106	LUVA PVC 32MM PC/25		1120,000	PACOTE	59,000	66080,00
17107	LUVA PVC 40MM PC/25		920,000	PACOTE	88,250	81190,00
17108	TELHA DE FIBROCIMENTO		19000,000	UNIDADE	19,500	370500,00
17109	CAPOTE PARA TELHA PLAN		22700,000	UNIDADE	7,770	176379,00
17113	PREGO 17X27		3000,000	QUILO	9,420	28260,00
Especificação : Especificação : PREGO 17x27						
17114	PREGO 19X36		3000,000	QUILO	9,420	28260,00
Especificação : Especificação : PREGO 19x36						
17135	PREGO 12X12		2290,000	QUILO	11,770	26953,30

Maria Eliene Braga da Costa

Planilha1

17116	MASSA ACRILICA 28KG		6000,000	CAIXA	167,000	1002000,00
17117	CAIXA DAGUA DE POLIETILENO 500L		340,000	UNIDADE	188,240	64001,60
17118	CAIXA DAGUA DE POLIETILENO 1000L		365,000	UNIDADE	305,890	111649,85
17120	PISO CERAMICA PI S CLASSE A 30X30		20300,000	METRO	29,900	606970,00
17121	PISO CERAMICA PI S CLASSE A 40X40		20300,000	METRO	31,000	629300,00
17122	PISO CERAMICA PI S CLASSE A 45X45		20300,000	METRO	32,950	668885,00
17130	SEIXO Nº1		25000,000	METRO	176,480	4412000,00
17131	SEIXO Nº2		25000,000	METRO	176,480	4412000,00
17132	AREIA FINA		25000,000	METRO	211,770	5294250,00
17133	AREIA GROSSA		25000,000	METRO	152,950	3823750,00
17012	LIXA MASSA 100		4500,000	UNIDADE	1,180	5310,00
17014	LIXA MASSA 120		4500,000	UNIDADE	1,180	5310,00
17015	THINER 900M		840,000	UNIDADE	14,120	11860,80
17016	AGUARRAS 900ML		2600,000	LITRO	14,120	36712,00
17028	ESPATULA DE AÇO CROMADO 5		200,000	UNIDADE	7,060	1412,00
17029	ARGAMASSA AC I 20KG		1900,000	PACOTE	19,990	37981,00
17041	ARAME RECOZIDO 1KG		1410,000	QUILO	16,600	23406,00
17042	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO		1180,000	UNIDADE	27,070	31942,60
17046	CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA		390,000	UNIDADE	205,050	79969,50
17047	CAIXA DE DESCARGA BRANCA		775,000	UNIDADE	29,420	22800,50
17048	CASCOLA 1LT		375,000	UNIDADE	37,800	14175,00
17049	CASCOLA 230ML		400,000	UNIDADE	20,050	8020,00
17051	DOBRADIÇAS PARA PORTA		1100,000	UNIDADE	3,530	3883,00
17052	DUREPOX 100G		200,000	UNIDADE	7,060	1412,00
17053	ESPUDE INTERNO		640,000	UNIDADE	7,060	4518,40
17054	FECHADURAS DE TRINCO		370,000	UNIDADE	35,300	13061,00
17055	FECHADURAS SIMPLES		485,000	UNIDADE	29,420	14268,70
17060	FLANGE SOLDAVEL 50MM		620,000	UNIDADE	14,120	8754,40
17134	FORRO PVC 6M BRANCO 200X8MM		2200,000	METRO	18,800	41360,00
17061	GARGANTA PARA PIA		860,000	UNIDADE	14,500	12470,00
17062	JOELHO LR 25/1/2		1755,000	UNIDADE	5,000	8775,00
17063	PARAFUSO PARA VASO COM BUCHA Nº10		2050,000	UNIDADE	3,530	7236,50
17066	PLUG ROSQUEAVEL 20MM		980,000	UNIDADE	2,000	1960,00
17071	REPARO PARA CAIXA ACOPLADO		370,000	UNIDADE	195,000	72150,00
17072	TAMPA PARA CAIXA DAGUA 1000L		130,000	UNIDADE	194,000	25220,00
17073	TAMPA PARA CAIXA DAGUA 2000L		75,000	UNIDADE	470,590	35294,25
17074	TAMPA PARA CAIXA DAGUA 5000L		60,000	UNIDADE	1352,950	81177,00
17075	TESOURA DE JARDINAGEM		265,000	UNIDADE	35,300	9354,50
17076	TESOURA PARA PODAGEM		190,000	UNIDADE	27,060	5141,40
17090	VALVULA PVC V-08		850,000	UNIDADE	3,530	3000,50
17091	VALVULA SUCÇÃO PLASTICO		800,000	UNIDADE	39,420	31536,00
17098	JOELHO PVC 25MM PC/25 UNIDADES		1150,000	PACOTE	29,500	33925,00
17102	CURVA PVC 25MM PC/ COM 15 UNIDADES		320,000	PACOTE	35,300	11296,00
17104	ALICATE		20,000	UNIDADE	47,100	942,00

Especificação : Especificação : de aço inox esterilizável, com bico de corte.

17105	CHAVE INGLESA		20,000	UNIDADE	52,950	1059,00
17110	IMPERMEABILIZANTE 18L		545,000	BALDE	202,350	110280,75
17111	VEDA ANEL		200,000	UNIDADE	11,770	2354,00
17112	SERROTE PROFISSIONAL 24		40,000	UNIDADE	58,830	2353,20
17119	MASSA PVA BRANCA 18L		1135,000	LATA	62,950	71448,25
17123	GRAMPO PARA TESOURA		950,000	UNIDADE	17,650	16767,50
17124	MEIA LUA PARA TESOURA		650,000	UNIDADE	14,120	9178,00
17125	ALAVANCA 1,50MM EM AÇO MACIÇO		50,000	UNIDADE	155,000	7750,00
17126	FOICE ROÇADEIRA COM CABO MADEIRA		60,000	UNIDADE	35,300	2118,00
17127	MARRETA COM CABO 5KG		50,000	UNIDADE	92,360	4618,00
17128	MARRETA COM CABO 1KG		50,000	UNIDADE	23,530	1176,50
17129	PICARETA		20,000	UNIDADE	49,420	988,40

Total : 29640737,42

Maria Elene Braga da Costa

10.683.178/0001-38

M. E. B. da Costa Comércio - ME

Página 3 Av. Irmã Clores Mendes Oliveira, 420
Lote Jardim Panorama - Jardim Altamira
CEP: 68275-500 - ALTAMIRA - PARÁ

Planilha1

Condições de pagamento :	Deposito Em Conta 30 Dias		
Prazo de entrega :	15 Dias		
Validade da proposta :	30	dias.	
Valor por extenso :	Vinte e Nove Milhões Seiscentos e Quarenta Mil Setecentos e Trinta e Sete Reais e Quarenta e Dois Centavos		

Data : 10/10/2017

Maria Eliene Braga da Costa

carimbo e assinatura
10.683.178/0001-38
M. E. B. da Costa Comércio - ME
Av. Irmã Clores Mendes Oliveira, 420
Lote Jardim Panorama - Jardim Altamira
CEP: 68376-600 - ALTAMIRA - PARÁ

10.883.178/0001-38
M. E. B. de Costa Comércio - ME
Av. Irmã Clara Mendes Oliveira, 420
Rote Jaram Paredes - Jardim América
CEP: 66270-000 - ALTAMIRA - PARA

Planilha1

Solicitação de cotação de preços
Cotação de preços No: 20171005002
Prefeitura Municipal de Vitória do Xingu
RESPONSÁVEL :
NOME: RAIMUNDO ARMÊNIO RODRIGUES DOS SANTOS
PROPONENTE :
NOME: PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP
ENDEREÇO : AVENIDA ALACIDE NUNES, Nº 2407-A
BAIRRO : CENTRO CIDADE : Altamira - PA
CNPJ : 02.654.131/0001-18

O município de Vitória do Xingu, solicita que seja fornecido os preços unitários e totais do(s) item(ns) abaixo especificado(s), para fins de levantamento preliminar de preços e verificação da modalidade de licitação cabível.

Sua resposta, de acordo com os preceitos legais, integrará um processo administrativo de compras, reservando-se a entidade, o direito de adquirir apenas parte do(s) item(ns) discriminado(s), ou rejeitar todos, desde que haja conveniência para o município de Vitória do Xingu.

Vitória do Xingu, 05 de Outubro de 2017

 RAIMUNDO ARMÊNIO RODRIGUES DOS SANTOS
 Responsável

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
16995	CURVA PVC 3/4	Amanco	490,000	UNIDADE	3,200	1568,00
16996	CURVA PVC 1.1/2	Krona	500,000	UNIDADE	7,900	3950,00
16997	CURVA PVC 1.1/4	Krona	500,000	UNIDADE	10,000	5000,00
16998	CURVA PVC "2"	Krona	450,000	UNIDADE	11,000	4950,00
16999	LUVA PVC 3/4	Amanco	500,000	UNIDADE	2,000	1000,00
17000	LUVA PVC 1.1/2	Amanco	500,000	UNIDADE	13,100	6550,00
17001	LUVA PVC 1.1/4	Amanco	500,000	UNIDADE	8,750	4375,00
17002	LUVA PVC "2"	Amanco	495,000	UNIDADE	16,000	7920,00
17003	ENXADA CX C/6	Tramontina	150,000	CAIXA	162,000	24300,00
12109	ENXADÃO COM CABO	Tramontina	150,000	UNIDADE	42,000	6300,00
17004	CARRO DE MÃO	Paraboni	260,000	UNIDADE	105,000	27300,00
12110	PÁ COM CABO	Paraboni	160,000	UNIDADE	35,000	5600,00
17005	RASTELO C/ CABO	Tramontina	210,000	UNIDADE	15,000	3150,00
17006	FACÃO 18 CABO PLASTICO	Tramontina	400,000	UNIDADE	20,700	8280,00
17007	PREGO 17X21	Gerdau	3200,000	QUILO	8,750	28000,00
17008	PREGO 26X72	Gerdau	3150,000	QUILO	11,600	36540,00
17009	PREGO 22X42	Gerdau	3480,000	QUILO	8,300	28884,00
17010	PREGO 24X60	Gerdau	3460,000	QUILO	10,000	34600,00
17115	PREGO 10X10	Gerdau	2370,000	QUILO	18,150	43015,50
17011	PAR DE LUVA RASPA CANO CURTO	Gab	3550,000	PAR	4,000	14200,00
17017	CAL PARA PINTURA 8KG	Intertintas	5100,000	PACOTE	20,000	102000,00
17018	BROXA 18X8CM GRANDE 800/2	Condor	2740,000	UNIDADE	6,600	18084,00
17019	COLUNA 5/16X6MT	xxxxxxxxxxxx	1900,000	UNIDADE	0,000	0,00
17020	TRELISSA 6M	xxxxxxxxxxxx	2830,000	BARRA	0,000	0,00
17021	COLA MADEIRA 500G	Cascola	1430,000	UNIDADE	15,000	21450,00
17022	SELADOR MADEIRA 1L	Ipê	1430,000	UNIDADE	10,000	14300,00

Planilha1

17023	VERNIZ	Veloz	1400,000	LITRO	20,000	28000,00
17024	MANG. PRETA 3/4X2MM	Anaplast	5700,000	METRO	1,600	9120,00
17025	MANG. PRETA 1/2X1,5MM	Anaplast	4800,000	METRO	1,300	5280,00
17026	MANG. CRISTAL 3/4X2MM	Manuplast	4800,000	METRO	4,000	19200,00
17027	ROLO 23CM EXTRA LÂ DE CARNEIRO - 322/22	Atlas	660,000	UNIDADE	36,000	23760,00
17030	MARTELO 27MM PROFISSIONAL	Paraboni	120,000	UNIDADE	25,500	3060,00
17031	CAVADEIRA COM CABO	Paraboni	150,000	UNIDADE	56,000	8400,00
17032	TIJOLO DE 8 FUROS	xxxxxxxxxxx	93000,000	UNIDADE	0,000	0,00
17033	TUBO SOLDAVEL PVC AGUA 25MM C/6M	Luperplas	1800,000	UNIDADE	13,750	24750,00
17034	TUBO SOLDAVEL PVC AGUA 50MM C/6M	Luperplas	1800,000	UNIDADE	46,500	83700,00
17035	COLA PARA CANO PVC 75KG CAIXA COM 30 UNIDADES	Amanco	550,000	CAIXA	195,000	107250,00
17036	LUVA PVC 25MM PC/25	Amanco	2910,000	PACOTE	50,000	145500,00
17037	JOELHO PVC 50MM PC/25	Amanco	2110,000	PACOTE	177,500	374525,00
17038	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 32MM	Amanco	2920,000	PEÇA	2,800	8176,00
17039	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 40MM	Amanco	2920,000	PEÇA	4,200	12264,00
17040	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 50MM	Amanco	2920,000	PEÇA	5,300	15476,00
17043	CADEADO 40MM	Vonder	280,000	UNIDADE	20,000	5600,00
17044	CADEADO DE 45	Vonder	280,000	UNIDADE	22,500	6300,00
17045	CAIXA DAGUA DE FIBRA 2000L	FortLev	113,000	UNIDADE	870,000	98310,00
17050	CIMENTO CPII-Z32 COM 50KG	Nassau	45000,000	UNIDADE	30,000	1350000,00
17056	FERRO 3/8	xxxxxxxxxxx	4450,000	BARRA	0,000	0,00
17058	FERRO 1/4	xxxxxxxxxxx	3950,000	BARRA	0,000	0,00
17059	FERRO 5/16	xxxxxxxxxxx	4050,000	BARRA	0,000	0,00
17064	PIA BANHEIRO	Eternit	550,000	UNIDADE	190,000	104500,00
17065	PIA COZINHA DE INOX 50X120	Tramontina	270,000	UNIDADE	177,000	47790,00
17067	REDUÇÃO SOLDAVEL LONGA 50X25MM	Amanco	850,000	UNIDADE	4,500	3825,00
17068	REGISTRO PVC DE 25	Amanco	1245,000	UNIDADE	19,800	24651,00
17069	REGISTRO PVC DE 50	Amanco	1105,000	UNIDADE	72,000	79560,00
17070	REJUNTE SUPERMASSA PRETO GRAFITE	Quartzolite	3100,000	UNIDADE	6,950	21545,00
17077	TINTA BASE DAGUA 18L	Ipê	2600,000	LATA	260,000	676000,00
17078	TINTA ESMALTE SINTETICO DE 3,5L	Ipê	2550,000	LATA	66,500	169575,00
17079	TINTA VERNIZ 1L	Veloz	780,000	LATA	20,000	15600,00
17080	TINTA XADREZ BISNAGA CORES VARIADAS	Xadrez	9100,000	UNIDADE	3,850	35035,00
17081	TORNEIRA DE 1/2	Durin	975,000	UNIDADE	3,000	2925,00
17082	TORNEIRA DE INOX DE 1/2	Higiban	875,000	UNIDADE	30,000	26250,00
17083	TORNEIRA DE INOX PARA BEBEDOURO	Higiban	915,000	UNIDADE	27,000	24705,00
17084	TORNEIRA PARA JARDIM 1/2 (PLASTICO)	Herc	915,000	UNIDADE	4,000	3660,00
17085	TUBO PVC ESGOTO 100MM TIPO A	Amanco	1050,000	UNIDADE	52,000	54600,00
17086	TUBO PVC ESGOTO 50MM TIPO A	Amanco	1050,000	UNIDADE	40,000	42000,00
17087	TUBO PVC ESGOTO 75MM TIPO A	Amanco	1050,000	UNIDADE	59,000	61950,00
17088	TUBO SOLDAVEL PVC AGUA 32MM COM 6M	Amanco	1100,000	VARA	37,000	40700,00
17089	UNIÃO SOLDAVEL 32MM	Amanco	1030,000	UNIDADE	14,900	15347,00
17092	VASO SANITARIO	Eternit	595,000	UNIDADE	140,000	83300,00
17093	VEDA ROSCA GRANDE	Krona	2000,000	UNIDADE	8,000	16000,00
17094	VEDACIT 900ML ADITIVO PLASTIFICANTE	Vedacit	1450,000	UNIDADE	21,000	30450,00
17095	TELHA PLAN	xxxxxxxxxxx	140000,000	UNIDADE	0,000	0,00
17096	FLANGE SOLDAVEL 25MM	Durin	1100,000	UNIDADE	9,800	10780,00
17097	CHUVEIRO 4 SEM REGISTRO BRAÇO CURTO	Rebouças	850,000	UNIDADE	4,400	3740,00
17099	CAIXA DAGUA 500L (FIBRA)	FortLev	178,000	UNIDADE	190,000	33820,00
17100	TUBO PVC 150MM	Amanco	1010,000	UNIDADE	145,000	146450,00
17101	TUBO PVC 200MM	Amanco	1060,000	UNIDADE	286,000	303160,00
17103	ENXADECO CX/ C/6	Paraboni	75,000	CAIXA	108,000	8100,00
17106	LUVA PVC 32MM PC/25	Amanco	1120,000	PACOTE	50,000	56000,00
17107	LUVA PVC 40MM PC/25	Amanco	920,000	PACOTE	115,000	105800,00
17108	TELHA DE FIBROCIMENTO	Eternit	19000,000	UNIDADE	15,850	301150,00

Planilha1

17109	CAPOTE PARA TELHA PLAN	x000000000x	22700,000	UNIDADE	0,000	0,00
17113	PREGO 17X27	Gerdau	3000,000	QUILO	8,500	25500,00

Especificação : Especificação : PREGO 17x27

17114	PREGO 19X36	Gerdau	3000,000	QUILO	8,250	24750,00
-------	-------------	--------	----------	-------	-------	----------

Especificação : Especificação : PREGO 19x36

17135	PREGO 12X12	Gerdau	2290,000	QUILO	10,800	24732,00
17116	MASSA ACRILICA 28KG	Ipe	6000,000	CAIXA	97,500	585000,00
17117	CAIXA DAGUA DE POLIETILENO 500L	FortLev	340,000	UNIDADE	180,000	64800,00
17118	CAIXA DAGUA DE POLIETILENO 1000L	FortLev	365,000	UNIDADE	300,000	109500,00
17120	PISO CERAMICA PI S CLASSE A 30X30	Savane	20300,000	METRO	20,000	406000,00
17121	PISO CERAMICA PI S CLASSE A 40X40	Savane	20300,000	METRO	21,000	426300,00
17122	PISO CERAMICA PI S CLASSE A 45X45	Savane	20300,000	METRO	24,000	487200,00
17130	SEIXO Nº1	x000000000x	25000,000	METRO	0,000	0,00
17131	SEIXO Nº2	x000000000x	25000,000	METRO	0,000	0,00
17132	AREIA FINA	x000000000x	25000,000	METRO	0,000	0,00
17133	AREIA GROSSA	x000000000x	25000,000	METRO	0,000	0,00
17012	LIXA MASSA 100	Worker	4500,000	UNIDADE	0,800	3600,00
17014	LIXA MASSA 120	Worker	4500,000	UNIDADE	0,950	4275,00
17015	THINER 900M	Natrielli	840,000	UNIDADE	10,000	8400,00
17016	AGUARRAS 900ML	Véloz	2600,000	LITRO	12,000	31200,00
17028	ESPATULA DE AÇO CROMADO 5	Famastil	200,000	UNIDADE	5,000	1000,00
17029	ARGAMASSA AC 1 20KG	Quartzolite	1900,000	PACOTE	13,800	26220,00
17041	ARAME RECOZIDO 1KG	Morian	1410,000	QUILO	12,800	18048,00
17042	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO	Amanco	1180,000	UNIDADE	32,000	37760,00
17046	CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA	x000000000x	390,000	UNIDADE	0,000	0,00
17047	CAIXA DE DESCARGA BRANCA	Astra	775,000	UNIDADE	32,000	24800,00
17048	CASCOLA 1LT	Cascola	375,000	UNIDADE	26,500	9937,50
17049	CASCOLA 230ML	Cascola	400,000	UNIDADE	17,000	6800,00
17051	DOBRADIÇAS PARA PORTA	Orca	1100,000	UNIDADE	30,000	33000,00
17052	DUREPOX 100G	Loctite	200,000	UNIDADE	12,000	2400,00
17053	ESPUDE INTERNO	Amanco	640,000	UNIDADE	3,500	2240,00
17054	FECHADURAS DE TRINCO	Aliança	370,000	UNIDADE	50,000	18500,00
17055	FECHADURAS SIMPLES	Pado	485,000	UNIDADE	35,000	16975,00
17060	FLANGE SOLDABEL 50MM	Durin	620,000	UNIDADE	15,500	9610,00
17134	FORRO PVC 6M BRANCO 200X8MM	Araforros	2200,000	METRO	15,500	34100,00
17061	GARGANTA PARA PIA	Astra	860,000	UNIDADE	7,500	6450,00
17062	JOELHO LR 25/1/2	Amanco	1755,000	UNIDADE	1,550	2720,25
17063	PARAFUSO PARA VASO COM BUCHA Nº10	Orca	2050,000	UNIDADE	5,500	11275,00
17066	PLUG ROSQUEAVEL 20MM	Krona	980,000	UNIDADE	0,450	441,00
17071	REPARO PARA CAIXA ACOPLADO	Durin	370,000	UNIDADE	82,000	30340,00
17072	TAMPA PARA CAIXA DAGUA 1000L	FortLev	130,000	UNIDADE	141,200	18356,00
17073	TAMPA PARA CAIXA DAGUA 2000L	FortLev	75,000	UNIDADE	272,000	20400,00
17074	TAMPA PARA CAIXA DAGUA 5000L	FortLev	60,000	UNIDADE	672,000	40320,00
17075	TESOURA DE JARDINAGEM	Tramontina	265,000	UNIDADE	30,000	7950,00
17076	TESOURA PARA PODAGEM	Tramontina	190,000	UNIDADE	32,000	6080,00
17090	VALVULA PVC V-08	Durin	850,000	UNIDADE	3,500	2975,00
17091	VALVULA SUCÇÃO PLASTICO	Worker	800,000	UNIDADE	79,000	63200,00
17098	JOELHO PVC 25MM PC/25 UNIDADES	Amanco	1150,000	PACOTE	42,500	48875,00
17102	CURVA PVC 25MM PC/ COM 15 UNIDADES	Amanco	320,000	PACOTE	48,800	15616,00
17104	ALICATE	Worker	20,000	UNIDADE	26,000	520,00

Especificação : Especificação : de aço inox esterilizável, com bico de corte.

17105	CHAVE INGLESA	FoxLux	20,000	UNIDADE	30,000	600,00
17110	IMPERMEABILIZANTE 18L	Vedacit	545,000	BALDE	110,000	59950,00
17111	VEDA ANEL	Durin	200,000	UNIDADE	8,500	1700,00
17112	SERROTE PROFISSIONAL 24	Paraboni	40,000	UNIDADE	32,000	1280,00

Planilha1

17119	MASSA PVA BRANCA 18L	Veloz	1135,000	LATA	55,000	62425,00
17123	GRAMPO PARA TESOURA	Rg Metalurgica	950,000	UNIDADE	17,500	16625,00
17124	MEIA LUA PARA TESOURA	Rg Metalurgica	650,000	UNIDADE	19,800	12870,00
17125	ALAVANCA 1,50MM EM AÇO MACIÇO	Rg Metalurgica	50,000	UNIDADE	85,000	4250,00
17126	FOICE ROÇADEIRA COM CABO MADEIRA	Tramontina	60,000	UNIDADE	32,000	1920,00
17127	MARRETA COM CABO 5KG	Paraboni	50,000	UNIDADE	82,000	4100,00
17128	MARRETA COM CABO 1KG	Paraboni	50,000	UNIDADE	32,000	1600,00
17129	PICARETA	Ramada	20,000	UNIDADE	62,000	1240,00
Total :					8215481,25	

Condições de pagamento :	30 dias
Prazo de entrega :	DEPENDENDO DO PRODUTO, 20 DIAS
Validade da proposta :	30 dias.
Valor por extenso :	Oito milhões, duzentos e quinze mil, quatrocentos e oitenta e um real e vinte e cinco centavos

Data :

02.654.131/0001-18
 Preciliano Comércio Ltda. - EPP
 Av. Alacld Nunes, 2407 A - Uirapuru
 CEP. 68372-100
 ALTAMIRA - PARÁ



Pará
Governo Municipal de Vitória do Xingu

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio
Cotação : 20171005002

Pag.: 1

Código Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
016995 CURVA PVC 3/4			
RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	490,000	2,710	1.327,90
M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	490,000	2,360	1.156,40
PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	490,000	3,200	1.568,00
Valores médios :		2,757	1.350,77
016996 CURVA PVC 1.1/2			
RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	500,000	11,180	5.590,00
M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	500,000	4,710	2.355,00
PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	500,000	7,900	3.950,00
Valores médios :		7,930	3.965,00
016997 CURVA PVC 1.1/4			
RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	500,000	9,120	4.560,00
M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	500,000	4,710	2.355,00
PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	500,000	10,000	5.000,00
Valores médios :		7,943	3.971,67
016998 CURVA PVC "2"			
RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	450,000	25,420	11.439,00
M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	450,000	9,420	4.239,00
PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	450,000	11,000	4.950,00
Valores médios :		15,280	6.876,00
016999 LUVA PVC 3/4			
RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	500,000	1,480	740,00
M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	500,000	2,360	1.180,00
PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	500,000	2,000	1.000,00
Valores médios :		1,947	973,33
017000 LUVA PVC 1.1/2			
RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	500,000	5,060	2.530,00
M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	500,000	4,710	2.355,00
PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	500,000	13,100	6.550,00
Valores médios :		7,623	3.811,67
017001 LUVA PVC 1.1/4			
RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	500,000	4,420	2.210,00
M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	500,000	4,710	2.355,00
PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	500,000	8,750	4.375,00
Valores médios :		5,960	2.980,00
017002 LUVA PVC "2"			
RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	495,000	10,300	5.098,50
M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	495,000	8,240	4.078,80
PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	495,000	16,000	7.920,00
Valores médios :		11,513	5.699,10
017003 ENXADA CXC/6			
RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	150,000	222,360	33.354,00
M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	150,000	211,800	31.770,00
PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	150,000	162,000	24.300,00
Valores médios :		198,720	29.808,00
012109 ENXADÃO COM CABO			
RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	150,000	45,890	6.883,50

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	150,000	29,420	4.413,00
	PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	150,000	42,000	6.300,00
	Valores médios :		39,103	5.865,50
017004	CARRO DE MÃO			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	260,000	165,000	42.900,00
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	260,000	188,330	48.965,80
	PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	260,000	105,000	27.300,00
	Valores médios :		152,777	39.721,93
012110	PÁ COM CABO			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	160,000	40,890	6.542,40
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	160,000	29,420	4.707,20
	PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	160,000	35,000	5.600,00
	Valores médios :		35,103	5.616,53
017005	RASTELO C/ CABO			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	210,000	15,300	3.213,00
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	210,000	23,530	4.941,30
	PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	210,000	15,000	3.150,00
	Valores médios :		17,943	3.768,10
017006	FACÃO 18 CABO PLASTICO			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	400,000	31,300	12.520,00
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	400,000	38,420	15.368,00
	PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	400,000	20,700	8.280,00
	Valores médios :		30,140	12.056,00
017007	PREGO 17X21			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	3.200,000	8,830	28.256,00
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	3.200,000	9,420	30.144,00
	PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	3.200,000	8,750	28.000,00
	Valores médios :		9,000	28.800,00
017008	PREGO 26X72			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	3.150,000	11,950	37.642,50
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	3.150,000	16,180	50.967,00
	PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	3.150,000	11,600	36.540,00
	Valores médios :		13,243	41.716,50
017009	PREGO 22X42			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	3.480,000	11,180	38.906,40
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	3.480,000	14,120	49.137,60
	PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	3.480,000	8,300	28.884,00
	Valores médios :		11,200	38.976,00
017010	PREGO 24X60			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	3.460,000	11,180	38.682,80
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	3.460,000	14,120	48.855,20
	PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	3.460,000	10,000	34.600,00
	Valores médios :		11,767	40.712,67
017115	PREGO 10X10			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	2.370,000	15,000	35.550,00
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	2.370,000	21,170	50.172,90
	PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	2.370,000	18,150	43.015,50
	Valores médios :		18,107	42.912,80
017011	PAR DE LUVA RASPA CANO CURTO			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	3.550,000	12,360	43.878,00
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	3.550,000	21,980	78.029,00
	PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	3.550,000	4,000	14.200,00
	Valores médios :		12,780	45.369,00
017017	CAL PARA PINTURA 8KG			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	5.100,000	16,000	81.600,00
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	5.100,000	23,530	120.003,00
	PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	5.100,000	20,000	102.000,00
	Valores médios :		19,843	101.201,00
017018	BROXA 18X8CM GRANDE 800/2			

Código	Descrição Proponente	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	2.740,000	10,180	27.893,20
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	2.740,000	13,500	36.990,00
	PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	2.740,000	6,600	18.084,00
	Valores médios :		10,093	27.655,73
017019	COLUNA 5/16X6MT			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	1.900,000	80,000	152.000,00
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	1.900,000	177,000	336.300,00
	Valores médios :		128,500	244.150,00
017020	TRELISSA 6M			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	2.830,000	22,950	64.948,50
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	2.830,000	40,590	114.869,70
	Valores médios :		31,770	89.909,10
017021	COLA MADEIRA 500G			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	1.430,000	16,480	23.566,40
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	1.430,000	11,770	16.831,10
	PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	1.430,000	15,000	21.450,00
	Valores médios :		14,417	20.615,83
017022	SELADOR MADEIRA 1L			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	1.430,000	20,590	29.443,70
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	1.430,000	20,000	28.600,00
	PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	1.430,000	10,000	14.300,00
	Valores médios :		16,863	24.114,57
017023	VERNIZ			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	1.400,000	17,650	24.710,00
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	1.400,000	20,000	28.000,00
	PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	1.400,000	20,000	28.000,00
	Valores médios :		19,217	26.903,33
017024	MANG. PRETA 3/4X2MM			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	5.700,000	1,770	10.089,00
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	5.700,000	2,360	13.452,00
	PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	5.700,000	1,600	9.120,00
	Valores médios :		1,910	10.887,00
017025	MANG. PRETA 1/2X1,5MM			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	4.800,000	1,180	5.664,00
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	4.800,000	1,770	8.496,00
	PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	4.800,000	1,100	5.280,00
	Valores médios :		1,350	6.480,00
017026	MANG. CRISTAL 3/4X2MM			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	4.800,000	3,420	16.416,00
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	4.800,000	5,710	27.408,00
	PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	4.800,000	4,000	19.200,00
	Valores médios :		4,377	21.008,00
017027	ROLO 23CM EXTRA LÃ DE CARNEIRO - 322/22			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	660,000	43,240	28.538,40
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	660,000	38,950	25.707,00
	PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	660,000	36,000	23.760,00
	Valores médios :		39,397	26.001,80
017030	MARTELO 27MM PROFISSIONAL			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	120,000	21,770	2.612,40
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	120,000	49,000	5.880,00
	PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	120,000	25,500	3.060,00
	Valores médios :		32,090	3.850,80
017031	CAVADEIRA COM CABO			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	150,000	40,890	6.133,50
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	150,000	29,420	4.413,00
	PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	150,000	56,000	8.400,00
	Valores médios :		42,103	6.315,50
017032	TIJOLO DE 8 FUROS			

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	93.000,000	0,900	83.700,00
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	93.000,000	0,890	82.770,00
	Valores médios :		0,895	83.235,00
017033	TUBO SOLDAVEL PVC AGUA 25MM C/6M			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	1.800,000	15,300	27.540,00
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	1.800,000	17,480	31.464,00
	PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	1.800,000	13,750	24.750,00
	Valores médios :		15,510	27.918,00
017034	TUBO SOLDAVEL PVC AGUA 50MM C/6M			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	1.800,000	52,950	95.310,00
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	1.800,000	57,060	102.708,00
	PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	1.800,000	46,500	83.700,00
	Valores médios :		52,170	93.906,00
017035	COLA PARA CANO PVC 75KG CAIXA COM 30 UNIDADES			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	550,000	176,700	97.185,00
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	550,000	294,000	161.700,00
	PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	550,000	195,000	107.250,00
	Valores médios :		221,900	122.045,00
017036	LUVA PVC 25MM PC/25			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	2.910,000	19,250	56.017,50
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	2.910,000	29,500	85.845,00
	PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	2.910,000	50,000	145.500,00
	Valores médios :		32,917	95.787,50
017037	JOELHO PVC 50MM PC/25			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	2.110,000	88,250	186.207,50
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	2.110,000	88,250	186.207,50
	PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	2.110,000	177,500	374.525,00
	Valores médios :		118,000	248.980,00
017038	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 32MM			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	2.920,000	1,480	4.321,60
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	2.920,000	2,360	6.891,20
	PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	2.920,000	2,800	8.176,00
	Valores médios :		2,213	6.462,93
017039	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 40MM			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	2.920,000	2,360	6.891,20
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	2.920,000	3,530	10.307,60
	PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	2.920,000	4,200	12.264,00
	Valores médios :		3,363	9.820,93
017040	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 50MM			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	2.920,000	3,050	8.906,00
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	2.920,000	4,710	13.753,20
	PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	2.920,000	5,300	15.476,00
	Valores médios :		4,353	12.711,73
017043	CADEADO 40MM			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	280,000	24,120	6.753,60
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	280,000	29,800	8.344,00
	PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	280,000	20,000	5.600,00
	Valores médios :		24,640	6.899,20
017044	CADEADO DE 45			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	280,000	25,890	7.249,20
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	280,000	38,500	10.780,00
	PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	280,000	22,500	6.300,00
	Valores médios :		28,963	8.109,73
017045	CAIXA DAGUA DE FIBRA 2000L			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	113,000	889,420	100.504,46
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	113,000	1.811,770	204.730,01
	PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	113,000	870,000	98.310,00
	Valores médios :		1.190,397	134.514,82
017050	CIMENTO CPII-Z32 COM 50KG			

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	45.000,000	35,000	1.575.000,00
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	45.000,000	36,870	1.659.150,00
	PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	45.000,000	30,000	1.350.000,00
	Valores médios :		33,957	1.528.050,00
017056	FERRO 3/8			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	4.450,000	38,830	172.793,50
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	4.450,000	68,830	306.293,50
	Valores médios :		53,830	239.543,50
017058	FERRO 1/4			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	3.950,000	15,300	60.435,00
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	3.950,000	27,530	108.743,50
	Valores médios :		21,415	84.589,25
017059	FERRO 5/16			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	4.050,000	25,300	102.465,00
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	4.050,000	40,000	162.000,00
	Valores médios :		32,650	132.232,50
017064	PIA BANHEIRO			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	550,000	110,000	60.500,00
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	550,000	195,000	107.250,00
	PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	550,000	190,000	104.500,00
	Valores médios :		165,000	90.750,00
017065	PIA COZINHA DE INOX 50X120			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	270,000	160,000	43.200,00
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	270,000	238,440	64.378,80
	PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	270,000	177,000	47.790,00
	Valores médios :		191,813	51.789,60
017067	REDUÇÃO SOLDAVEL LONGA 50X25MM			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	850,000	3,240	2.754,00
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	850,000	4,880	4.148,00
	PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	850,000	4,500	3.825,00
	Valores médios :		4,207	3.575,67
017068	REGISTRO PVC DE 25			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	1.245,000	7,950	9.897,75
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	1.245,000	7,060	8.789,70
	PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	1.245,000	19,800	24.651,00
	Valores médios :		11,603	14.446,15
017069	REGISTRO PVC DE 50			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	1.105,000	23,530	26.000,65
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	1.105,000	20,000	22.100,00
	PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	1.105,000	72,000	79.560,00
	Valores médios :		38,510	42.553,55
017070	REJUNTE SUPERMASSA PRETO GRAFITE			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	3.100,000	5,300	16.430,00
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	3.100,000	4,710	14.601,00
	PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	3.100,000	6,950	21.545,00
	Valores médios :		5,653	17.525,33
017077	TINTA BASE DAGUA 18L			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	2.600,000	108,240	281.424,00
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	2.600,000	247,470	643.422,00
	PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	2.600,000	260,000	676.000,00
	Valores médios :		205,237	533.615,33
017078	TINTA ESMALTE SINTETICO DE 3,5L			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	2.550,000	58,830	150.016,50
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	2.550,000	77,300	197.115,00
	PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	2.550,000	66,500	169.575,00
	Valores médios :		67,543	172.235,50
017079	TINTA VERNIZ 1L			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	780,000	17,650	13.767,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	780,000	29,420	22.947,60
	PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	780,000	20,000	15.600,00
	Valores médios :		22,357	17.438,20
017080	TINTA XADREZ BISNAGA CORES VARIADAS			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	9.100,000	3,530	32.123,00
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	9.100,000	3,530	32.123,00
	PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	9.100,000	3,850	35.035,00
	Valores médios :		3,637	33.093,67
017081	TORNEIRA DE 1/2			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	975,000	4,710	4.592,25
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	975,000	4,710	4.592,25
	PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	975,000	3,000	2.925,00
	Valores médios :		4,140	4.036,50
017082	TORNEIRA DE INOX DE 1/2			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	875,000	43,530	38.088,75
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	875,000	58,830	51.476,25
	PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	875,000	30,000	26.250,00
	Valores médios :		44,120	38.605,00
017083	TORNEIRA DE INOX PARA BEBEDOURO			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	915,000	36,480	33.379,20
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	915,000	41,180	37.679,70
	PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	915,000	27,000	24.705,00
	Valores médios :		34,887	31.921,30
017084	TORNEIRA PARA JARDIM 1/2 (PLASTICO			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	915,000	3,200	2.928,00
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	915,000	4,710	4.309,65
	PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	915,000	4,000	3.660,00
	Valores médios :		3,970	3.632,55
017085	TUBO PVC ESGOTO 100M TIPO A			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	1.050,000	45,300	47.565,00
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	1.050,000	57,060	59.913,00
	PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	1.050,000	52,000	54.600,00
	Valores médios :		51,453	54.026,00
017086	TUBO PVC ESGOTO 50MM TIPO A			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	1.050,000	26,770	28.108,50
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	1.050,000	49,990	52.489,50
	PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	1.050,000	40,000	42.000,00
	Valores médios :		38,920	40.866,00
017087	TUBO PVC ESGOTO 75MM TIPO A			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	1.050,000	42,360	44.478,00
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	1.050,000	55,080	57.834,00
	PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	1.050,000	59,000	61.950,00
	Valores médios :		52,147	54.754,00
017088	TUBO SOLDAVEL PVC AGUA 32MM COM 6M			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	1.100,000	31,770	34.947,00
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	1.100,000	30,590	33.649,00
	PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	1.100,000	37,000	40.700,00
	Valores médios :		33,120	36.432,00
017089	UNIÃO SOLDAVEL 32MM			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	1.030,000	10,000	10.300,00
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	1.030,000	11,770	12.123,10
	PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	1.030,000	14,900	15.347,00
	Valores médios :		12,223	12.590,03
017092	VASO SANITARIO			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	595,000	261,000	155.295,00
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	595,000	368,000	218.960,00
	PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	595,000	140,000	83.300,00
	Valores médios :		256,333	152.518,33
017093	VEDA ROSCA GRANDE			

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	2.000,000	8,240	16.480,00
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	2.000,000	7,060	14.120,00
	PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	2.000,000	8,000	16.000,00
	Valores médios :		7,767	15.533,33
017094	VEDACIT 900ML ADITIVO PLASTIFICANTE			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	1.450,000	21,770	31.566,50
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	1.450,000	17,650	25.592,50
	PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	1.450,000	21,000	30.450,00
	Valores médios :		20,140	29.203,00
017095	TELHA PLAN			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	140.000,000	1,200	168.000,00
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	140.000,000	1,550	217.000,00
	Valores médios :		1,375	192.500,00
017096	FLANGE SOLDABEL 25MM			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	1.100,000	9,420	10.362,00
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	1.100,000	8,240	9.064,00
	PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	1.100,000	9,800	10.780,00
	Valores médios :		9,153	10.068,67
017097	CHUVEIRO 4 SEM REGISTRO BRAÇO CURTO			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	850,000	3,530	3.000,50
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	850,000	9,420	8.007,00
	PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	850,000	4,400	3.740,00
	Valores médios :		5,783	4.915,83
017099	CAIXA D'ÁGUA 500L (FIBRA)			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	178,000	194,120	34.553,36
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	178,000	294,120	52.353,36
	PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	178,000	190,000	33.820,00
	Valores médios :		226,080	40.242,24
017100	TUBO PVC 150MM			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	1.010,000	152,950	154.479,50
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	1.010,000	211,770	213.887,70
	PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	1.010,000	145,000	146.450,00
	Valores médios :		169,907	171.605,73
017101	TUBO PVC 200MM			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	1.060,000	301,890	320.003,40
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	1.060,000	333,240	353.234,40
	PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	1.060,000	286,000	303.160,00
	Valores médios :		307,043	325.465,93
017103	ENXADeco Cx C/6			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	75,000	257,700	19.327,50
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	75,000	176,520	13.239,00
	PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	75,000	108,000	8.100,00
	Valores médios :		180,740	13.555,50
017106	LUVA PVC 32MM PC/25			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	1.120,000	37,000	41.440,00
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	1.120,000	59,000	66.080,00
	PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	1.120,000	50,000	56.000,00
	Valores médios :		48,667	54.506,67
017107	LUVA PVC 40MM PC/25			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	920,000	81,000	74.520,00
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	920,000	88,250	81.190,00
	PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	920,000	115,000	105.800,00
	Valores médios :		94,750	87.170,00
017108	TELHA DE FIBROCIMENTO			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	19.000,000	16,360	310.840,00
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	19.000,000	19,500	370.500,00
	PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	19.000,000	15,850	301.150,00
	Valores médios :		17,237	327.496,67
017109	CAPOTE PARA TELHA PLAN			

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	22.700,000	3,650	82.855,00
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	22.700,000	7,770	176.379,00
	Valores médios :		5,710	129.617,00
017113	PREGO 17X27			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	3.000,000	9,300	27.900,00
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	3.000,000	9,420	28.260,00
	PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	3.000,000	8,500	25.500,00
	Valores médios :		9,073	27.220,00
017114	PREGO 19X36			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	3.000,000	9,420	28.260,00
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	3.000,000	9,420	28.260,00
	PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	3.000,000	8,250	24.750,00
	Valores médios :		9,030	27.090,00
017135	PREGO 12X12			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	2.290,000	11,770	26.953,30
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	2.290,000	11,770	26.953,30
	PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	2.290,000	10,800	24.732,00
	Valores médios :		11,447	26.212,87
017116	MASSA ACRILICA 28KG			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	6.000,000	105,890	635.340,00
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	6.000,000	167,000	1.002.000,00
	PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	6.000,000	97,500	585.000,00
	Valores médios :		123,463	740.780,00
017117	CAIXA DÁGUA DE POLIETILENO 500L			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	340,000	163,530	55.600,20
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	340,000	188,240	64.001,60
	PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	340,000	190,000	64.600,00
	Valores médios :		180,590	61.400,60
017118	CAIXA DÁGUA DE POLIETILENO 1000L			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	365,000	254,120	92.753,80
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	365,000	305,890	111.649,85
	PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	365,000	300,000	109.500,00
	Valores médios :		286,670	104.634,55
017120	PISO CERAMICA PI S CLASSE A 30X30			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	20.300,000	21,770	441.931,00
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	20.300,000	29,900	606.970,00
	PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	20.300,000	20,000	406.000,00
	Valores médios :		23,890	484.967,00
017121	PISO CERAMICA PI S CLASSE A 40X40			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	20.300,000	21,770	441.931,00
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	20.300,000	31,000	629.300,00
	PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	20.300,000	21,000	426.300,00
	Valores médios :		24,590	499.177,00
017122	PISO CERAMICA PI S CLASSE A 45X45			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	20.300,000	22,950	465.885,00
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	20.300,000	32,950	668.885,00
	PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	20.300,000	24,000	487.200,00
	Valores médios :		26,633	540.656,67
017130	SEIXO Nº1			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	25.000,000	260,000	6.500.000,00
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	25.000,000	176,480	4.412.000,00
	Valores médios :		218,240	5.456.000,00
017131	SEIXO Nº2			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	25.000,000	240,000	6.000.000,00
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	25.000,000	176,480	4.412.000,00
	Valores médios :		208,240	5.206.000,00
017132	AREIA FINA			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	25.000,000	160,000	4.000.000,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	25.000,000	211,770	5.294.250,00
	Valores médios :		185,885	4.647.125,00
017133	AREIA GROSSA			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	25.000,000	120,000	3.000.000,00
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	25.000,000	152,950	3.823.750,00
	Valores médios :		136,475	3.411.875,00
017012	LIXA MASSA 100			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	4.500,000	0,710	3.195,00
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	4.500,000	1,180	5.310,00
	PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	4.500,000	0,800	3.600,00
	Valores médios :		0,897	4.035,00
017014	LIXA MASSA 120			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	4.500,000	0,710	3.195,00
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	4.500,000	1,180	5.310,00
	PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	4.500,000	0,950	4.275,00
	Valores médios :		0,947	4.260,00
017015	THINER 800M			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	840,000	12,650	10.626,00
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	840,000	14,120	11.860,80
	PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	840,000	10,000	8.400,00
	Valores médios :		12,257	10.295,60
017016	AGUARRAS 900ML			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	2.600,000	9,420	24.492,00
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	2.600,000	14,120	36.712,00
	PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	2.600,000	12,000	31.200,00
	Valores médios :		11,847	30.801,33
017028	ESPATULA DE AÇO CROMADO 5			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	200,000	8,830	1.766,00
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	200,000	7,060	1.412,00
	PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	200,000	5,000	1.000,00
	Valores médios :		6,963	1.392,67
017029	ARGAMASSA AC I 20KG			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	1.900,000	14,710	27.949,00
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	1.900,000	19,990	37.981,00
	PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	1.900,000	13,800	26.220,00
	Valores médios :		16,167	30.716,67
017041	ARAME RECOZIDO 1KG			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	1.410,000	10,590	14.931,90
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	1.410,000	16,600	23.406,00
	PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	1.410,000	12,800	18.048,00
	Valores médios :		13,330	18.795,30
017042	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	1.180,000	29,000	34.220,00
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	1.180,000	27,070	31.942,60
	PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	1.180,000	32,000	37.760,00
	Valores médios :		29,357	34.640,87
017046	CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	390,000	170,590	66.530,10
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	390,000	205,050	79.969,50
	Valores médios :		187,820	73.249,80
017047	CAIXA DE DESCARGA BRANCA			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	775,000	29,420	22.800,50
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	775,000	29,420	22.800,50
	PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	775,000	32,000	24.800,00
	Valores médios :		30,280	23.467,00
017048	CASCOLA 1LT			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	375,000	32,950	12.356,25
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	375,000	37,800	14.175,00

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
	PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	375,000	26,500	9.937,50
	Valores médios :		32,417	12.156,25
017049	CASCOLA 230ML			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	400,000	14,710	5.884,00
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	400,000	20,050	8.020,00
	PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	400,000	17,000	6.800,00
	Valores médios :		17,253	6.901,33
017051	DOBRADIÇAS PARA PORTA			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	1.100,000	8,240	9.064,00
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	1.100,000	3,530	3.883,00
	PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	1.100,000	30,000	33.000,00
	Valores médios :		13,923	15.315,67
017052	DUREPOX 100G			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	200,000	7,950	1.590,00
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	200,000	7,060	1.412,00
	PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	200,000	12,000	2.400,00
	Valores médios :		9,003	1.800,67
017053	ESPUDE INTERNO			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	640,000	2,950	1.888,00
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	640,000	7,060	4.518,40
	PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	640,000	3,500	2.240,00
	Valores médios :		4,503	2.882,13
017054	FECHADURAS DE TRINCO			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	370,000	32,950	12.191,50
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	370,000	35,300	13.061,00
	PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	370,000	50,000	18.500,00
	Valores médios :		39,417	14.584,17
017055	FECHADURAS SIMPLES			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	485,000	32,950	15.980,75
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	485,000	29,420	14.268,70
	PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	485,000	35,000	16.975,00
	Valores médios :		32,457	15.741,48
017060	FLANGE SOLDAVEL 50MM			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	620,000	25,890	16.051,80
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	620,000	14,120	8.754,40
	PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	620,000	15,500	9.610,00
	Valores médios :		18,503	11.472,07
017134	FORRO PVC 6M BRANCO 200X8MM			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	2.200,000	14,950	32.890,00
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	2.200,000	18,800	41.360,00
	PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	2.200,000	15,500	34.100,00
	Valores médios :		16,417	36.116,67
017061	GARGANTA PARA PIA			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	860,000	6,480	5.572,80
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	860,000	14,500	12.470,00
	PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	860,000	7,500	6.450,00
	Valores médios :		9,493	8.164,27
017062	JOELHO LR 25/1/2			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	1.755,000	1,480	2.597,40
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	1.755,000	5,000	8.775,00
	PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	1.755,000	1,550	2.720,25
	Valores médios :		2,677	4.697,55
017063	PARAFUSO PARA VASO COM BUCHA Nº10			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	2.050,000	2,000	4.100,00
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	2.050,000	3,530	7.236,50
	PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	2.050,000	5,500	11.275,00
	Valores médios :		3,677	7.537,17
017066	PLUG ROSQUEAVEL 20MM			

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	980,000	0,590	578,20
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	980,000	2,000	1.960,00
	PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	980,000	0,450	441,00
	Valores médios :		1,013	993,07
017071	REPARO PARA CAIXA ACOPLADO			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	370,000	125,890	46.579,30
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	370,000	195,000	72.150,00
	PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	370,000	82,000	30.340,00
	Valores médios :		134,297	49.689,77
017072	TAMPA PARA CAIXA DAGUA 1000L			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	130,000	137,680	17.898,40
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	130,000	194,000	25.220,00
	PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	130,000	141,200	18.356,00
	Valores médios :		157,627	20.491,47
017073	TAMPA PARA CAIXA DAGUA 2000L			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	75,000	294,120	22.059,00
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	75,000	470,590	35.294,25
	PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	75,000	272,000	20.400,00
	Valores médios :		345,570	25.917,75
017074	TAMPA PARA CAIXA DAGUA 5000L			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	60,000	579,420	34.765,20
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	60,000	1.352,950	81.177,00
	PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	60,000	672,000	40.320,00
	Valores médios :		868,123	52.087,40
017075	TESOURA DE JARDINAGEM			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	265,000	31,180	8.262,70
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	265,000	35,300	9.354,50
	PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	265,000	30,000	7.950,00
	Valores médios :		32,160	8.522,40
017076	TESOURA PARA PODAGEM			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	190,000	61,180	11.624,20
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	190,000	27,060	5.141,40
	PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	190,000	32,000	6.080,00
	Valores médios :		40,080	7.615,20
017090	VALVULA PVC V-08			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	850,000	3,240	2.754,00
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	850,000	3,530	3.000,50
	PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	850,000	3,500	2.975,00
	Valores médios :		3,423	2.909,83
017091	VALVULA SUCÇÃO PLASTICO			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	800,000	46,800	37.440,00
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	800,000	39,420	31.536,00
	PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	800,000	79,000	63.200,00
	Valores médios :		55,073	44.058,67
017098	JOELHO PVC 25MM PC/25 UNIDADES			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	1.150,000	19,250	22.137,50
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	1.150,000	29,500	33.925,00
	PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	1.150,000	42,500	48.875,00
	Valores médios :		30,417	34.979,17
017102	CURVA PVC 25MM PC/ COM 15 UNIDADES			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	320,000	40,650	13.008,00
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	320,000	35,300	11.296,00
	PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	320,000	48,800	15.616,00
	Valores médios :		41,583	13.306,67
017104	ALICATE			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	20,000	38,830	776,60
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	20,000	47,100	942,00
	PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	20,000	26,000	520,00
	Valores médios :		37,310	746,20

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
Proponente				
017105	CHAVE INGLESA			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	20,000	85,300	1.706,00
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	20,000	52,950	1.059,00
	PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	20,000	30,000	600,00
	Valores médios :		56,083	1.121,67
017110	IMPERMEABILIZANTE 18L			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	545,000	124,120	67.645,40
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	545,000	202,350	110.280,75
	PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	545,000	110,000	59.950,00
	Valores médios :		145,490	79.292,05
017111	VEDA ANEL			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	200,000	8,240	1.648,00
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	200,000	11,770	2.354,00
	PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	200,000	8,500	1.700,00
	Valores médios :		9,503	1.900,67
017112	SERROTE PROFISSIONAL 24			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	40,000	39,420	1.576,80
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	40,000	58,830	2.353,20
	PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	40,000	32,000	1.280,00
	Valores médios :		43,417	1.736,67
017119	MASSA PVA BRANCA 18L			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	1.135,000	46,830	53.152,05
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	1.135,000	62,950	71.448,25
	PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	1.135,000	55,000	62.425,00
	Valores médios :		54,927	62.341,77
017123	GRAMPO PARA TESOURA			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	950,000	20,590	19.560,50
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	950,000	17,650	16.767,50
	PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	950,000	17,500	16.625,00
	Valores médios :		18,580	17.651,00
017124	MEIA LUA PARA TESOURA			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	650,000	26,060	16.939,00
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	650,000	14,120	9.178,00
	PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	650,000	19,800	12.870,00
	Valores médios :		19,993	12.995,67
017125	ALAVANCA 1,50MM EM AÇO MACIÇO			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	50,000	107,060	5.353,00
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	50,000	155,000	7.750,00
	PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	50,000	85,000	4.250,00
	Valores médios :		115,687	5.784,33
017126	FOICE ROÇADEIRA COM CABO MADEIRA			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	60,000	29,650	1.779,00
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	60,000	35,300	2.118,00
	PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	60,000	32,000	1.920,00
	Valores médios :		32,317	1.939,00
017127	MARRETA COM CABO 5KG			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	50,000	192,950	9.647,50
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	50,000	92,360	4.618,00
	PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	50,000	82,000	4.100,00
	Valores médios :		122,437	6.121,83
017128	MARRETA COM CABO 1KG			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	50,000	29,120	1.456,00
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	50,000	23,530	1.176,50
	PRECILIANO COMÉRCIO LTDA - EPP	50,000	32,000	1.600,00
	Valores médios :		28,217	1.410,83
017129	PICARETA			
	RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA	20,000	63,530	1.270,60
	M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME	20,000	49,420	988,40



Pará
Governo Municipal de Vitória do Xingu

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor
Cotação : 20171005002

Pag.: 14

Proponente				
Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total Situação
RODRIGUES E LIRA DISTRIBUIDORA LTDA				
016999	LUVA PVC 3/4	500,000	1,480	740,00
017001	LUVA PVC 1.1/4	500,000	4,420	2.210,00
017115	PREGO 10X10	2.370,000	15,000	35.550,00
017017	CAL PARA PINTURA 8KG	5.100,000	16,000	81.600,00
017019	COLUNA 5/16X6MT	1.900,000	80,000	152.000,00
017020	TRELISSA 6M	2.830,000	22,950	64.948,50
017023	VERNIZ	1.400,000	17,650	24.710,00
017026	MANG. CRISTAL 3/4X2MM	4.800,000	3,420	16.416,00
017030	MARTELO 27MM PROFISSIONAL	120,000	21,770	2.612,40
017035	COLA PARA CANO PVC 75KG CAIXA COM 30 UNIDADES	550,000	176,700	97.185,00
017036	LUVA PVC 25MM PC/25	2.910,000	19,250	56.017,50
017037	JOELHO PVC 50MM PC/25	2.110,000	88,250	186.207,50
017038	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 32MM	2.920,000	1,480	4.321,60
017039	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 40MM	2.920,000	2,360	6.891,20
017040	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 50MM	2.920,000	3,050	8.906,00
017056	FERRO 3/8	4.450,000	38,830	172.793,50
017058	FERRO 1/4	3.950,000	15,300	60.435,00
017059	FERRO 5/16	4.050,000	25,300	102.465,00
017064	PIA BANHEIRO	550,000	110,000	60.500,00
017065	PIA COZINHA DE INOX 50X120	270,000	160,000	43.200,00
017067	REDUÇÃO SOLDAVEL LONGA 50X25MM	850,000	3,240	2.754,00
017077	TINTA BASE DAGUA 18L	2.600,000	108,240	281.424,00
017078	TINTA ESMALTE SINTETICO DE 3,5L	2.550,000	58,830	150.016,50
017079	TINTA VERNIZ 1L	780,000	17,650	13.767,00
017080	TINTA XADREZ BISNAGA CORES VARIADAS	9.100,000	3,530	32.123,00
017084	TORNEIRA PARA JARDIM 1/2 (PLASTICO)	915,000	3,200	2.928,00
017085	TUBO PVC ESGOTO 100M TIPO A	1.050,000	45,300	47.565,00
017086	TUBO PVC ESGOTO 50MM TIPO A	1.050,000	26,770	28.108,50
017087	TUBO PVC ESGOTO 75MM TIPO A	1.050,000	42,360	44.478,00
017089	UNIÃO SOLDAVEL 32MM	1.030,000	10,000	10.300,00
017095	TELHA PLAN	140.000,000	1,200	168.000,00
017097	CHUVEIRO 4 SEM REGISTRO BRAÇO CURTO	850,000	3,530	3.000,50
017106	LUVA PVC 32MM PC/25	1.120,000	37,000	41.440,00
017107	LUVA PVC 40MM PC/25	920,000	81,000	74.520,00
017109	CAPOTE PARA TELHA PLAN	22.700,000	3,650	82.855,00
017117	CAIXA DAGUA DE POLIETILENO 500L	340,000	163,530	55.600,20
017118	CAIXA DAGUA DE POLIETILENO 1000L	365,000	254,120	92.753,80
017122	PISO CERAMICA PI S CLASSE A 45X45	20.300,000	22,950	465.885,00
017132	AREIA FINA	25.000,000	160,000	4.000.000,00
017133	AREIA GROSSA	25.000,000	120,000	3.000.000,00
017012	LIXA MASSA 100	4.500,000	0,710	3.195,00
017014	LIXA MASSA 120	4.500,000	0,710	3.195,00
017016	AGUARRAS 900ML	2.600,000	9,420	24.492,00
017041	ARAME RECOZIDO 1KG	1.410,000	10,590	14.931,90
017046	CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA	390,000	170,590	66.530,10
017047	CAIXA DE DESCARGA BRANCA	775,000	29,420	22.800,50
017049	CASCOLA 230ML	400,000	14,710	5.884,00
017053	ESPUDE INTERNO	640,000	2,950	1.888,00
017054	FECHADURAS DE TRINCO	370,000	32,950	12.191,50

Proponente		Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
Código	Descrição				
017134	FORRO PVC 6M BRANCO 200X8MM	2.200,000	14,950	32.890,00	
017061	GARGANTA PARA PIA	860,000	6,480	5.572,80	
017062	JOELHO LR 25/1/2	1.755,000	1,480	2.597,40	
017063	PARAFUSO PARA VASO COM BUCHA Nº10	2.050,000	2,000	4.100,00	
017072	TAMPA PARA CAIXA DÁGUA 1000L	130,000	137,680	17.898,40	
017074	TAMPA PARA CAIXA DÁGUA 5000L	60,000	579,420	34.765,20	
017090	VALVULA PVC V-08	850,000	3,240	2.754,00	
017098	JOELHO PVC 25MM PC/25 UNIDADES	1.150,000	19,250	22.137,50	
017111	VEDA ANEL	200,000	8,240	1.648,00	
017119	MASSA PVA BRANCA 18L	1.135,000	46,830	53.152,05	
017126	FOICE ROÇADEIRA COM CABO MADEIRA	60,000	29,650	1.779,00	
Total do(s) item(ns) :				10.111.630,05	
M.E.B.DA COSTA COMERCIO-ME					
016995	CURVA PVC 3/4	490,000	2,360	1.156,40	
016996	CURVA PVC 1.1/2	500,000	4,710	2.355,00	
016997	CURVA PVC 1.1/4	500,000	4,710	2.355,00	
016998	CURVA PVC "2"	450,000	9,420	4.239,00	
017000	LUVA PVC 1.1/2	500,000	4,710	2.355,00	
017002	LUVA PVC "2"	495,000	8,240	4.078,80	
012109	ENXADÃO COM CABO	150,000	29,420	4.413,00	
012110	PÁ COM CABO	160,000	29,420	4.707,20	
017021	COLA MADEIRA 500G	1.430,000	11,770	16.831,10	
017031	CAVADEIRA COM CABO	150,000	29,420	4.413,00	
017032	TIJOLO DE 8 FUIROS	93.000,000	0,890	82.770,00	
017037	JOELHO PVC 50MM PC/25	2.110,000	88,250	186.207,50	
017068	REGISTRO PVC DE 25	1.245,000	7,060	8.789,70	
017069	REGISTRO PVC DE 50	1.105,000	20,000	22.100,00	
017070	REJUNTE SUPERMASSA PRETO GRAFITE	3.100,000	4,710	14.601,00	
017080	TINTA XADREZ BSNAGA CORES VARIADAS	9.100,000	3,530	32.123,00	
017088	TUBO SOLDAVEL PVC ÁGUA 32MM COM 6M	1.100,000	30,590	33.649,00	
017093	VEDA ROSCA GRANDE	2.000,000	7,060	14.120,00	
017094	VEDACIT 900ML ADITIVO PLASTIFICANTE	1.450,000	17,650	25.592,50	
017096	FLANGE SOLDAVEL 25MM	1.100,000	8,240	9.064,00	
017130	SEIXO Nº1	25.000,000	176,480	4.412.000,00	
017131	SEIXO Nº2	25.000,000	176,480	4.412.000,00	
017042	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO	1.180,000	27,070	31.942,60	
017047	CAIXA DE DESCARGA BRANCA	775,000	29,420	22.800,50	
017051	DOBRAÇAS PARA PORTA	1.100,000	3,530	3.883,00	
017052	DUREPOX 100G	200,000	7,060	1.412,00	
017055	FECHADURAS SIMPLES	485,000	29,420	14.268,70	
017060	FLANGE SOLDAVEL 50MM	620,000	14,120	8.754,40	
017076	TESOURA PARA PODAGEM	190,000	27,060	5.141,40	
017091	VALVULA SUCCÃO PLÁSTICO	800,000	39,420	31.536,00	
017102	CURVA PVC 25MM PC/ COM 15 UNIDADES	320,000	35,300	11.296,00	
017124	MEIA LUA PARA TESOURA	650,000	14,120	9.178,00	
017128	MARRETA COM CABO 1KG	50,000	23,530	1.176,50	
017129	PICARETA	20,000	49,420	988,40	
Total do(s) item(ns) :				9.442.297,70	
PRECLIANO COMÉRCIO LTDA - EPP					
017003	ENXADA CX C/6	150,000	162,000	24.300,00	
017004	CARRO DE MÃO	260,000	105,000	27.300,00	
017005	RASTELO C/ CABO	210,000	15,000	3.150,00	
017006	FACÃO 18 CABO PLÁSTICO	400,000	20,700	8.280,00	
017007	PREGO 17X21	3.200,000	8,750	28.000,00	
017008	PREGO 26X72	3.150,000	11,600	36.540,00	
017009	PREGO 22X42	3.480,000	8,300	28.884,00	
017010	PREGO 24X60	3.460,000	10,000	34.600,00	
017011	PAR DE LUVA RASPA CANO CURTO	3.550,000	4,000	14.200,00	
017018	BROXA 18X8CM GRANDE 800/2	2.740,000	6,600	18.084,00	
017022	SELADOR MADEIRA 1L	1.430,000	10,000	14.300,00	

Proponente

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total	Situação
017024	MANG. PRETA 3/4X2MM	5.700,000	1,600	9.120,00	
017025	MANG. PRETA 1/2X1,5MM	4.800,000	1,100	5.280,00	
017027	ROLO 23CM EXTRA LÃ DE CARNEIRO - 322/22	660,000	36,000	23.760,00	
017033	TUBO SOLDABEL PVC AGUA 25MM C/6M	1.800,000	13,750	24.750,00	
017034	TUBO SOLDABEL PVC AGUA 50MM C/6M	1.800,000	46,500	83.700,00	
017043	CADEADO 40MM	280,000	20,000	5.600,00	
017044	CADEADO DE 45	280,000	22,500	6.300,00	
017045	CAIXA DÁGUA DE FIBRA 2000L	113,000	870,000	98.310,00	
017050	CIMENTO CPII-Z32 COM 50KG	45.000,000	30,000	1.350.000,00	
017081	TORNEIRA DE 1/2	975,000	3,000	2.925,00	
017082	TORNEIRA DE INOX DE 1/2	875,000	30,000	26.250,00	
017083	TORNEIRA DE INOX PARA BEBEDOURO	915,000	27,000	24.705,00	
017092	VASO SANITARIO	595,000	140,000	83.300,00	
017099	CAIXA DÁGUA 500L (FIBRA)	178,000	190,000	33.820,00	
017100	TUBO PVC 150MM	1.010,000	145,000	146.450,00	
017101	TUBO PVC 200MM	1.060,000	286,000	303.160,00	
017103	ENXADECO CX/ C/6	75,000	108,000	8.100,00	
017108	TELHA DE FIBROCIMENTO	19.000,000	15,850	301.150,00	
017113	PREGO 17X27	3.000,000	8,500	25.500,00	
017114	PREGO 19X36	3.000,000	8,250	24.750,00	
017135	PREGO 12X12	2.290,000	10,800	24.732,00	
017116	MASSA ACRILICA 28KG	6.000,000	97,500	585.000,00	
017120	PISO CERAMICA PI S CLASSE A 30X30	20.300,000	20,000	406.000,00	
017121	PISO CERAMICA PI S CLASSE A 40X40	20.300,000	21,000	426.300,00	
017015	THINER 900M	840,000	10,000	8.400,00	
017028	ESPATULA DE AÇO CROMADO 5	200,000	5,000	1.000,00	
017029	ARGAMASSA AC I 20KG	1.900,000	13,800	26.220,00	
017048	CASCOLA 1LT	375,000	26,500	9.937,50	
017066	PLUG ROSQUEAVEL 20MM	980,000	0,450	441,00	
017071	REPARO PARA CAIXA ACOPLADO	370,000	82,000	30.340,00	
017073	TAMPA PARA CAIXA DÁGUA 2000L	75,000	272,000	20.400,00	
017075	TESOURA DE JARDINAGEM	265,000	30,000	7.950,00	
017104	ALICATE	20,000	26,000	520,00	
017105	CHAVE INGLESA	20,000	30,000	600,00	
017110	IMPERMEABILIZANTE 18L	545,000	110,000	59.950,00	
017112	SERROTE PROFISSIONAL 24	40,000	32,000	1.280,00	
017123	GRAMPO PARA TESOURA	950,000	17,500	16.625,00	
017125	ALAVANCA 1,50MM EM AÇO MACIÇO	50,000	85,000	4.250,00	
017127	MARRETA COM CABO 5KG	50,000	82,000	4.100,00	

Total do(s) item(ns) : 4.458.613,50

Total geral : 24.012.541,25



Pará
Governo Municipal de Vitória do Xingu

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio
Cotação : 20171005002

Pag.: 17

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
016995	CURVA PVC 3/4	490,0000	2,757	1.350,93
016996	CURVA PVC 1.1/2	500,0000	7,930	3.965,00
016997	CURVA PVC 1.1/4	500,0000	7,943	3.971,50
016998	CURVA PVC "2"	450,0000	15,280	6.876,00
016999	LUVA PVC 3/4	500,0000	1,947	973,50
017000	LUVA PVC 1.1/2	500,0000	7,623	3.811,50
017001	LUVA PVC 1.1/4	500,0000	5,960	2.980,00
017002	LUVA PVC "2"	495,0000	11,513	5.698,94
017003	ENXADA CX C/6	150,0000	198,720	29.808,00
012109	ENXADÃO COM CABO	150,0000	39,103	5.865,45
017004	CARRO DE MÃO	260,0000	152,777	39.722,02
012110	PÁ COM CABO	160,0000	35,103	5.616,48
017005	RASTELO C/ CABO	210,0000	17,943	3.768,03
017006	FACÃO 18 CABO PLASTICO	400,0000	30,140	12.056,00
017007	PREGO 17X21	3.200,0000	9,000	28.800,00
017008	PREGO 26X72	3.150,0000	13,243	41.715,45
017009	PREGO 22X42	3.480,0000	11,200	38.976,00
017010	PREGO 24X60	3.460,0000	11,767	40.713,82
017115	PREGO 10X10	2.370,0000	18,107	42.913,59
017011	PAR DE LUVA RASPA CANO CURTO	3.550,0000	12,780	45.369,00
017017	CAL PARA PINTURA 8KG	5.100,0000	19,843	101.199,30
017018	BROXA 18X8CM GRANDE 800/2	2.740,0000	10,093	27.654,82
017019	COLUNA 5/16X6MT	1.900,0000	128,500	244.150,00
017020	TRELISSA 6M	2.830,0000	31,770	89.909,10
017021	COLA MADEIRA 500G	1.430,0000	14,417	20.616,31
017022	SELADOR MADEIRA 1L	1.430,0000	16,863	24.114,09
017023	VERNIZ	1.400,0000	19,217	26.903,80
017024	MANG. PRETA 3/4X2MM	5.700,0000	1,910	10.887,00
017025	MANG. PRETA 1/2X1,5MM	4.800,0000	1,350	6.480,00
017026	MANG. CRISTAL 3/4X2MM	4.800,0000	4,377	21.009,60
017027	ROLO 23CM EXTRA LÃ DE CARNEIRO - 322/22	660,0000	39,397	26.002,02
017030	MARTELO 27MM PROFISSIONAL	120,0000	32,090	3.850,80
017031	CAVADEIRA COM CABO	150,0000	42,103	6.315,45
017032	TIJOLO DE 8 FUIROS	93.000,0000	0,895	83.235,00
017033	TUBO SOLDAVEL PVC AGUA 25MM C/6M	1.800,0000	15,510	27.918,00
017034	TUBO SOLDAVEL PVC AGUA 50MM C/6M	1.800,0000	52,170	93.906,00
017035	COLA PARA CANO PVC 75KG CAIXA COM 30 UNIDADES	550,0000	221,900	122.045,00
017036	LUVA PVC 25MM PC/25	2.910,0000	32,917	95.788,47
017037	JOELHO PVC 50MM PC/25	2.110,0000	118,000	248.980,00
017038	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 32MM	2.920,0000	2,213	6.461,96
017039	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 40MM	2.920,0000	3,363	9.819,96
017040	ADAPTADOR SOLDAVEL CURTO 50MM	2.920,0000	4,353	12.710,76
017043	CADEADO 40MM	280,0000	24,640	6.899,20
017044	CADEADO DE 45	280,0000	28,963	8.109,64
017045	CAIXA DAGUA DE FIBRA 2000L	113,0000	1.190,397	134.514,86
017050	CIMENTO CPII-Z32 COM 50KG	45.000,0000	33,957	1.528.065,00
017056	FERRO 3/8	4.450,0000	53,830	239.543,50
017058	FERRO 1/4	3.950,0000	21,415	84.589,25
017059	FERRO 5/16	4.050,0000	32,650	132.232,50
017064	PIA BANHEIRO	550,0000	165,000	90.750,00
017065	PIA COZINHA DE INOX 50X120	270,0000	191,813	51.789,51

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
017067	REDUÇÃO SOLDAVEL LONGA 50X25MM	850,0000	4,207	3.575,95
017068	REGISTRO PVC DE 25	1.245,0000	11,603	14.445,74
017069	REGISTRO PVC DE 50	1.105,0000	38,510	42.553,55
017070	REJUNTE SUPERMASSA PRETO GRAFITE	3.100,0000	5,653	17.524,30
017077	TINTA BASE DAGUA 18L	2.600,0000	205,237	533.616,20
017078	TINTA ESMALTE SINTETICO DE 3,5L	2.550,0000	67,543	172.234,65
017079	TINTA VERNIZ 1L	780,0000	22,357	17.438,46
017080	TINTA XADREZ BISNAGA CORES VARIADAS	9.100,0000	3,637	33.096,70
017081	TORNEIRA DE 1/2	975,0000	4,140	4.036,50
017082	TORNEIRA DE INOX DE 1/2	875,0000	44,120	38.605,00
017083	TORNEIRA DE INOX PARA BEBEDOURO	915,0000	34,887	31.921,60
017084	TORNEIRA PARA JARDIM 1/2 (PLASTICO)	915,0000	3,970	3.632,55
017085	TUBO PVC ESGOTO 100M TIPO A	1.050,0000	51,453	54.025,65
017086	TUBO PVC ESGOTO 50MM TIPO A	1.050,0000	38,920	40.866,00
017087	TUBO PVC ESGOTO 75MM TIPO A	1.050,0000	52,147	54.754,35
017088	TUBO SOLDAVEL PVC AGUA 32MM COM 6M	1.100,0000	33,120	36.432,00
017089	UNIÃO SOLDAVEL 32MM	1.030,0000	12,223	12.589,69
017092	VASO SANITARIO	595,0000	256,333	152.518,14
017093	VEDA ROSCA GRANDE	2.000,0000	7,767	15.534,00
017094	VEDACIT 900ML ADITIVO PLASTIFICANTE	1.450,0000	20,140	29.203,00
017095	TELHA PLAN	140.000,0000	1,375	192.500,00
017096	FLANGE SOLDAVEL 25MM	1.100,0000	9,153	10.068,30
017097	CHUVEIRO 4 SEM REGISTRO BRAÇO CURTO	850,0000	5,783	4.915,55
017099	CAIXA DAGUA 500L (FIBRA)	178,0000	226,080	40.242,24
017100	TUBO PVC 150MM	1.010,0000	169,907	171.606,07
017101	TUBO PVC 200MM	1.060,0000	307,043	325.465,58
017103	ENXADECO CX/ C/6	75,0000	180,740	13.555,50
017106	LUVA PVC 32MM PC/25	1.120,0000	48,667	54.507,04
017107	LUVA PVC 40MM PC/25	920,0000	94,750	87.170,00
017108	TELHA DE FIBROCIMENTO	19.000,0000	17,237	327.503,00
017109	CAPOTE PARA TELHA PLAN	22.700,0000	5,710	129.617,00
017113	PREGO 17X27	3.000,0000	9,073	27.219,00
017114	PREGO 19X36	3.000,0000	9,030	27.090,00
017135	PREGO 12X12	2.290,0000	11,447	26.213,63
017116	MASSA ACRILICA 28KG	6.000,0000	123,463	740.778,00
017117	CAIXA DAGUA DE POLIETILENO 500L	340,0000	180,590	61.400,60
017118	CAIXA DAGUA DE POLIETILENO 1000L	365,0000	286,670	104.634,55
017120	PISO CERAMICA PI S CLASSE A 30X30	20.300,0000	23,890	484.967,00
017121	PISO CERAMICA PI S CLASSE A 40X40	20.300,0000	24,590	499.177,00
017122	PISO CERAMICA PI S CLASSE A 45X45	20.300,0000	26,633	540.649,90
017130	SEIXO Nº1	25.000,0000	218,240	5.456.000,00
017131	SEIXO Nº2	25.000,0000	208,240	5.206.000,00
017132	AREIA FINA	25.000,0000	185,885	4.647.125,00
017133	AREIA GROSSA	25.000,0000	136,475	3.411.875,00
017012	LIXA MASSA 100	4.500,0000	0,897	4.036,50
017014	LIXA MASSA 120	4.500,0000	0,947	4.261,50
017015	THINER 900M	840,0000	12,257	10.295,88
017016	AGUARRAS 900ML	2.600,0000	11,847	30.802,20
017028	ESPATULA DE AÇO CROMADO 5	200,0000	6,963	1.392,60
017029	ARGAMASSA AC I 20KG	1.900,0000	16,167	30.717,30
017041	ARAME RECOZIDO 1KG	1.410,0000	13,330	18.795,30
017042	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO	1.180,0000	29,357	34.641,26
017046	CAIXA DE DESCARGA ACOPLADA	390,0000	187,820	73.249,80
017047	CAIXA DE DESCARGA BRANCA	775,0000	30,280	23.467,00
017048	CASCOLA 1LT	375,0000	32,417	12.156,38
017049	CASCOLA 230ML	400,0000	17,253	6.901,20
017051	DOBRADIÇAS PARA PORTA	1.100,0000	13,923	15.315,30
017052	DUREPOX 100G	200,0000	9,003	1.800,60
017053	ESPUDE INTERNO	640,0000	4,503	2.881,92
017054	FECHADURAS DE TRINCO	370,0000	39,417	14.584,29
017055	FECHADURAS SIMPLES	485,0000	32,457	15.741,65
017060	FLANGE SOLDAVEL 50MM	620,0000	18,503	11.471,86

Código	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Vi. total
017134	FORRO PVC 6M BRANCO 200X8MM	2.200,0000	16,417	36.117,40
017061	GARGANTA PARA PIA	860,0000	9,493	8.163,98
017062	JOELHO LR 25/1/2	1.755,0000	2,677	4.698,14
017063	PARAFUSO PARA VASO COM BUCHA Nº10	2.050,0000	3,677	7.537,85
017066	PLUG ROSQUEAVEL 20MM	980,0000	1,013	992,74
017071	REPARO PARA CAIXA ACOPLADO	370,0000	134,297	49.689,89
017072	TAMPA PARA CAIXA DÁGUA 1000L	130,0000	157,627	20.491,51
017073	TAMPA PARA CAIXA DÁGUA 2000L	75,0000	345,570	25.917,75
017074	TAMPA PARA CAIXA DÁGUA 5000L	60,0000	868,123	52.087,38
017075	TESOURA DE JARDINAGEM	265,0000	32,160	8.522,40
017076	TESOURA PARA PODAGEM	190,0000	40,080	7.615,20
017090	VALVULA PVC V-08	850,0000	3,423	2.909,55
017091	VALVULA SUCÇÃO PLÁSTICO	800,0000	55,073	44.058,40
017098	JOELHO PVC 25MM PC/25 UNIDADES	1.150,0000	30,417	34.979,55
017102	CURVA PVC 25MM PC/ COM 15 UNIDADES	320,0000	41,583	13.306,56
017104	ALICATE	20,0000	37,310	746,20
017105	CHAVE INGLESA	20,0000	56,083	1.121,66
017110	IMPERMEABILIZANTE 18L	545,0000	145,490	79.292,05
017111	VEDA ANEL	200,0000	9,503	1.900,60
017112	SERROTE PROFISSIONAL 24	40,0000	43,417	1.736,68
017119	MASSA PVA BRANCA 18L	1.135,0000	54,927	62.342,14
017123	GRAMPO PARA TESOURA	950,0000	18,580	17.651,00
017124	MEIA LUA PARA TESOURA	650,0000	19,993	12.995,45
017125	ALAVANCA 1,50MM EM AÇO MACIÇO	50,0000	115,687	5.784,35
017126	FOICE ROÇADEIRA COM CABO MADEIRA	60,0000	32,317	1.939,02
017127	MARRETA COM CABO 5KG	50,0000	122,437	6.121,85
017128	MARRETA COM CABO 1KG	50,0000	28,217	1.410,85
017129	PICARETA	20,0000	58,317	1.166,34
		Total :		28.674.095,11